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در انتظار نجات؛ ضرورت توجه فوری 
به زیرساخت ‌های درمانی هرمزگان

افزایش ابتلا به کرونا در ایران 
جاهای شلوغ ماسک بزنید

دو ساعت قطعی برق
 یا دو ساعت زجر؟ 

قطعی برق خبرنگارصدا و سیما
را در آسانسور حبس کرد

استاندار هرمزگان در بازدید از بیمارستان 
شهید محمدی بندرعباس تأکید کرد

لزوم حمایت واقع‌بینانه
 از کادر درمان

نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:

شرکت توانیر، هرمزگان را از جدول خاموشی‌ها خارج می‌کند
 گروه خبر // نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: مدیرعامل شرکت توانیر قول داده است که هرمزگان را از لیست 

خاموشی‌ها در کشور حذف کند.
   احمد جباری اظهار کرد: با پیگیری‌های انجام شده، مدیرعامل توانیر کشور 
قول داد به زودی استان هرمزگان را از برنامه زمان بندی قطعی برق خارج 

کنند.

  وی افزود: در شرایط سخت اقلیمی استان هرمزگان با دمای نزدیک به ۵۰ به 
درجه قطعی مکرر برق غیرقابل قبول است و هیچ‌گونه توجیهی ندارد.جباری 
ضمن ابراز نگرانی شدید از قطعی مکرر برق، تاکید کرد: این وضعیت، زندگی 
مردم را مختل کرده و سلامت آنها را به خطر انداخته است.به گزارش مهر، وی 
افزود: با پیگیری‌های انجام شده، مدیر عامل توانیر کشور قول داد به زودی 

استان هرمزگان را از برنامه زمان بندی قطعی برق خارج کنند.

 گروه خبر // فولاد کاوه جنوب کیش با اجرای 
طرح‌های توسعه‌ای خود در مسیر افزایش 
ظرفیت و تولید پایدار، گام‌های بلندی برداشته 
است. در همین راستا، پروژه احداث مدول 
‌سوم احیاء مستقیم )مدول C( با پیشرفت
 54 درصدی، نویدبخش تحولی بزرگ در زنجیره 

تولید این شرکت است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرعامل شرکت فولاد کاوه 
جنوب کیش، دکتر جواد حاتمی با اعلام این خبر گفت: 
پروژه مدول C احیاء مستقیم، از پروژه‌های استراتژیک و 
حائز اهمیت برای فولاد کاوه جنوب کیش است و پیشرفت 
آن به شکل روزانه رصد می‌شود.وی با اشاره به اهمیت این 
طرح در توازن زنجیره تولید فولاد SKS، افزود: هدف 
اصلی از احداث مدول C، تأمین کسری آهن اسفنجی مورد 
نیاز جهت دستیابی به تولید بدون توقف و تحقق ظرفیت 
 SKS سالانه 2 میلیون و 400 هزار تن شمش فولادی در
است. این پروژه با تکیه بر پیشرفته‌ترین تکنولوژی ها در 
حال اجراست و به کاهش وابستگی به خرید آهن اسفنجی 
از خارج از مجتمع یا مشکلات تأمین آهن قراضه و در 
نهایت به  تولید پایدار و ارزان تر کمک می‌کند. در کنار 
این موضوع، حل مشکل محدودیت‌های انرژی نیز در 
دستور کار قرار دارد.دکتر حاتمی با تأکید بر فعالیت‌های 
صورت گرفته در این پروژه، تصریح کرد: عملیات اجرایی 
این پروژه بزرگ از تیر ماه سال 1402 و همزمان با عید 
 سعید غدیر آغاز شد. تا پایان سال 1402 پیشرفت حدود 
30 درصدی را محقق کردیم و این روند در سال 
جدید نیز با سرعت و جدیت ادامه داشته است. در 
طول هفته گذشته منتهی به 30 فروردین، فعالیت‌های 
چشمگیری انجام شده و در مجموع تا کنون، شاهد 
 تکمیل 100 درصدی شمع‌ریزی، اجرای حدود 
 90 درصد حجم کل بتن‌ریزی و تکمیل تقریبی

 57 درصد نصب سازه‌های فلزی بوده‌ایم.وی در ادامه به 
تشریح جزئیات پیشرفت فیزیکی در بخش‌های مختلف 

پرداخت و گفت: در بخش خاکبرداری و گودبرداری با 
حجم کل 115 هزار متر مکعب، پروژه به صورت 100 
درصد تکمیل شده است. در شمع‌ریزی )درجا( نیز تعداد 
211 شمع برنامه‌ریزی شده بود که تماماً اجرا شده و 100 
درصد پیشرفت داشته‌ایم. در بتن‌ریزی، از حجم کل برآورد 
شده 36 هزار متر مکعب، تا کنون 32 هزار متر مکعب معادل 
90 درصد انجام شده است که نشان‌دهنده اتمام بخش 
عمده کارهای فونداسیون و سازه‌های بتنی است.همچنین 
از حجم کل 5هزار و 500 تن سازه فلزی، 3 هزار و 200 
تن نصب شده که معادل 57 درصد پیشرفت در این بخش 
است. در بخش تجهیزات و داکت‌ها نیز پیشرفت 33.79 
درصدی را شاهد هستیم و در این بخش نیازمند تلاش 
 بیشتری برای رسیدن به برنامه هستیم. در بخش نصب

 داکت ها پیشرفت 48  درصدی داشته‌ایم.مدیرعامل 
فولاد کاوه جنوب کیش با اشاره به وضعیت پیشرفت 
در بخش‌های مهندسی و سیویل پروژه گفت: در حوزه 
مهندسی، پیشرفت پروژه حدود 93 درصد است که 
نشان‌دهنده تکمیل بخش عمده‌ای از طراحی‌ها و 
نقشه‌هاست. عملیات سیویل نیز در مراحل نهایی قرار دارد 
و به زودی شاهد اتمام این بخش خواهیم بود.دکتر حاتمی 
در خصوص تأمین تجهیزات پروژه نیز اظهار داشت: 
خوشبختانه در حوزه تأمین تجهیزات با پیگیری‌ها و 
نظارت دقیقی که همکاران ما داشته‌اند، از برنامه زمان‌بندی 
جلوتر هستیم. تجهیزات مطابق برنامه خریداری و 
وارد انبارهای شرکت شده و عملیات نصب آن‌ها نیز 
 به موازات پیشرفت فیزیکی در حال انجام است. با
 تکیه بر همین روند مطلوب در تأمین و نصب، 
 امیدواریم شاهد بهره‌برداری آن در موعد مقرر 
شویم و هم زمان با رفع مشکل ناتراژی انرژی با 
سرمایه گذاری های انجام شده، شاهد جهش تولید 
خواهیم بود.وی با تأکید بر استفاده از فناوری‌های 

 نوین در این پروژه تصریح کرد: رویکرد ما در
 فولاد کاوه جنوب کیش همواره استفاده از تکنولوژی‌های 
روز و بهینه در صنعت فولاد بوده است. در پروژه مدول 
C نیز با تکیه بر تجربیات گذشته و دانش فنی موجود، 
از بالاترین سطح تکنولوژی و به‌روزترین فناوری‌های 
حوزه احیاء مستقیم استفاده خواهد شد. یکی از نکات 
مهم، لحاظ شدن زیرساخت تزریق اکسیژن از ابتدا به 
فرآیند تولید آهن اسفنجی در طراحی‌های این مدول 
است که به منظور بالا بردن راندمان تولید صورت گرفته 
و همزمان با پیشرفت پروژه اجرایی خواهد شد. همچنین 
در ساختار مهندسی سازه نیز بهینه‌سازی‌های لازم با 
نهایت دقت اندیشیده شده تا به بهره‌وری در بالاترین 
سطح ممکن دست یابیم.مدیرعامل فولاد کاوه جنوب 
کیش در پایان با اشاره به پیش‌بینی زمان بهره‌برداری از 
این پروژه خاطرنشان کرد: با وجود فاصله اندکی که با 
برنامه زمان‌بندی داریم، تیم اجرایی با تلاش شبانه‌روزی 
 و ایده های خلاقانه در حال کار است و در صورت 
مرتفع شدن مشکلات تأمین انرژی در ماه‌های آینده و با 
روند مطلوب در تأمین تجهیزات و پیشرفت قابل ملاحظه 
در بخش‌های مهندسی و سیویل، امیدواریم بتوانیم این 
پروژه را به موقع به بهره‌برداری برسانیم. تکمیل این پروژه 
گام بسیار مهمی در راستای تحقق اهداف توسعه‌ای فولاد 
کاوه جنوب کیش و افزایش توان تولید کشور خواهد بود 
و می‌تواند مصداقی جذاب و مناسب برای تحقق شعار 
سال باشد.دکتر حاتمی همچنین  در پایان از زحمات کلیه 
کارکنان و دست‌اندرکاران این پروژه که با تخصص، دانش 
و همدلی در مسیر پیشرفت آن گام برمی‌دارند، قدردانی 
کرد و افزود: فولاد کاوه جنوب کیش با اتکا به توان 
داخلی و استفاده از فناوری‌های روز، مصمم به اجرای 
موفقیت‌آمیز این پروژه بزرگ و نقش‌آفرینی مؤثرتر در 

صنعت فولاد کشور است.

مدیرعامل شرکت فولادکاوه جنوب کیش خبرداد 

پیشرفت 54 درصدی
 پروژه مدول C احیا مستقیم فولاد کاوه جنوب کیش 

       دانش‌آموز       دانش‌آموز
استان هرمزگان با کمبود بیش از ۲۵۰۰ معلم

 و بیش از ۶۰۰ مدرسه مواجه است که این مسئله موجب ایجاد یک بحران جدی در کیفیت آموزش می‌شود 

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

  پدیده دانش‌آموز گزینی علاوه بر اینکه در شرایط آموزشی و روانی 
دانش‌آموزان اثر منفی دارد، منجر به عدم عدالت در دسترسی به آموزش 

با کیفیت می‌شود.
   در واقع، این موضوع به نوعی برآیند مشکلات ساختاری و زیرساختی 

در نظام آموزشی استان است که به دلیل کمبود معلم، فضای آموزشی و 
تجهیزات، مدارس مجبور به محدود کردن تعداد دانش‌آموزان و افزایش 
معیارهای انتخابی برای جذب دانش‌آموزان در مدارس با کیفیت‌تر 

شده‌اند.

مدیرعامل شرکت فولادکاوه جنوب کیش خبرداد مدیرعامل شرکت فولادکاوه جنوب کیش خبرداد 

پیشرفت پیشرفت 5454 درصدی پروژه مدول  درصدی پروژه مدول CC احیا مستقیم احیا مستقیم فولاد کاوه جنوب کیش فولاد کاوه جنوب کیش  
صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید
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گروه خبر // مدیر کل بیمه سلامت هرمزگان 
به مناسبت 18 ارددیبهشت روز بیماریهای 
خاص و صعب العلاج عنوان کرد: هم اکنون 
بیش از ۱۳۰ گروه بیماری  از مزایای صندوق 
بیماریهای خاص و صعب العلاج بهره‌مند 

می‌شوند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی گفت: صندوق 
بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج؛ به استناد 
سیاست‌های کلی حوزه سلامت، ابلاغی از سوی 
مقام معظم رهبری و بند ن تبصره ۱۷ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۱ پس از تصویب و ابلاغ اساس‌نامه 
صندوق از سوی هیئت محترم وزیران در نیمه 
دوم سال ۱۴۰۱ تشکیل شد.بر اساس اساس‌نامه 
صندوق، لیست بیماری‌های تحت پوشش 
صندوق از سوی وزارت بهداشت به‌تدریج اعلام 
و ابلاغ شد که در حال حاضر بیش از ۱۳۰ 
گروه بیماری در سرفصل‌های دارو، ویزیت، 
خدمات پاراکلینیک)آزمایشگاه، پرتوپزشکی 
و توان‌بخشی(، تجهیزات پزشکی و خدمات 
بستری از مزایای صندوق بهره‌مند می‌شوند.  
 اودر ادامه افزود: از این تعداد گروه بیماری،

 ۶۹ گروه دارای بسته ابلاغی با سقف تعدادی 
خدمات در سال از سوی وزارت بهداشت هستند 
که در زمان دریافت خدمات  سرپایی در صورت 
استفاده از نسخه‌نویسی الکترونیک و مراجعه به 
مراکز طرف قرارداد، بیمه‌شدگان به‌صورت برخط 
از مزایای صندوق بهره‌مند شده و پرداخت از 

جیب بیمار کاهش می‌یابد.
   پرداخت از جیب بیماران در خدمات 
مشمول بسته‌های خدمتی از صفر تا %۲۰ 
 بر اساس نوع مالکیت مرکز ارائه‌دهنده و

 نوع خدمت دریافتی متغیر می‌باشد.شایان ذکر 
 است در سال ۱۴۰۳ در خدمات سرپایی ۵ گروه
 بیماری شامل انواع سرطان‌ها، دیابت، هموفیلی، 

MS و SMA بیشترین هزینه را داشته‌اند.باتوجه‌به 
اینکه بهره‌مندی از مزایای صندوق ، مشمول 
بیمه‌شدگان سایر سازمان‌های بیمه‌گر پایه)تأمین 
اجتماعی و نیروهای مسلح( نیز می شود؛ طی 
جلسات برگزار شده با این سازمان‌ها به‌منظور 
بهره‌مندی بیمه‌شدگان تحت پوشش آنها، ابلاغ 
اعتبار به این سازمان‌ها انجام شده که بیمه‌شدگان 
آنها با مراجعه به سازمان بیمه‌گر پایه متبوع، پس 
از بهره‌مندی از سهم سازمان پایه و تکمیلی از 
مزایای صندوق نیز بهره‌مند می‌شوند.برای 
اولین‌بار اتصال سامانه‌های الکترونیک سازمان 
بیمه سلامت و سازمان تأمین اجتماعی به‌منظور 
محاسبه سهم صندوق از داروها و پرونده‌های 
بستری اتفاق افتاده و تبادل سایر خدمات نیز در 
دست بررسی و اقدام است.دکتر علیزاده درادامه 
افزود:از ابتدای تشکیل صندوق تا پایان سال 
۱۴۰۳ بالغ بر 259/124/155/702 میلیارد 
ریال برای کاهش پرداخت از جیب بیماران 
از اعتبارات صندوق خاص در استان هزینه 
شده است.از دیگر نکات برجسته ، بهره‌مندی 
بیماران کم‌شنوا و پیوند اعضا از اعتبارات  این 
صندوق می باشد که قبل ازتشکیل صندوق، 

هزینه  های این بیماران در تعهد سازمانهای 
بیمه گر نبوده اما با تشکیل صندوق  پرداخت 
هزینه های این بیماران از محل اعتبارات فوق 
امکان پذیر شد.تاکنون در سامانه‌های الکترونیک 
سازمان بیمه سلامت حدود 21/744بیمارخاص 
از استان نشان منتسب شده است. که این افراد 
جهت دریافت خدمات مندرج در بسته های 
ابلاغی می توانند به مراکز درمانی در سراسر 
کشور مراجعه نمایند.برای بیماری‌های فاقد بسته 
ابلاغی نیز ساز وکاری به‌منظور بهره‌مندی از 
صندوق در نظر گرفته شده است که بیمار با ارائه 
مدارک و مستندات دال بر بیماری و هزینه‌کرد 
مرتبط با بیماری خود، پس از طرح و بررسی در 
کمیته‌های استانی در صورت تأیید تا سقف معین؛ 

از مزایای صندوق بهره‌مند می‌گردند.
    با توجه به گزارشات استخراج شده از 
سامانه های الکترونیک این سازمان، بیماری 
سرطان بیشترین هزینه را بخود اختصاص 
داده که بیشترین نوع خدمت ارائه شده به این 
بیماران، خدمت دارویی بوده که این روند در 
سایر بیماری ها نیز مشهود می باشد.به طوری 
که بیش از %۸۰  هزینه‌های ثبت شده، مربوط 
به داروهای تحت پوشش صندوق بوده که قبلا 
فاقد پوشش بیمه‌ای و یا گاها دارای هزینه‌های 
گزاف بوده که  با پوشش صندوق، پرداخت از 
جیب بیماران بابت این داروها برای داروها بین 
۵ تا %۳۰  متغیر می‌باشد.مدیرکل بیمه سلامت 
هرمزگان با تاکید بر لزوم نشان‌دار شدن بیماران 
خاص و صعب العلاج در سامانه سازمان بیمه 
سلامت، ادامه داد به‌ منظور بهره‌مندی بیمه‌شدگان 
از مزایای صندوق، می‌بایست جهت انتساب 
نشان بیماری با مدارک و مستندات دال بر 
بیماری  به سازمان بیمه‌گر پایه خود  در سراسر 

کشور مراجعه نمایند.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خبرداد

بهره مندی ۱۳۰ گروه بیماری از مزایای صندوق بیماریهای خاص و صعب العلاج

پشتیبانی تمام قد رهبر انقلاب 
از جامعه کارگری

گزینی در مدارسگزینی در مدارس
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صالحی امیری:
 ارائه »بن کارت سفر« باید وظیفه دستگاه‌ها شود

  گروه سیاسی // وزیر میراث فرهنگی، ‌گردشگری و 
صنایع دستی گفت: دستگاه‌ها »بن کارت سفر« ارزان، 
به کارکنان خود به عنوان تسهیلات ارائه می کنند که 
باید تبدیل به یک وظیفه عمومی شود.  رضا صالحی 
امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
 در خصوص گردشگری ارزان، گفت: توزیع جمعیت 
۳۶ میلیون نفری که در ایام نوروز سفر کردند را مورد آنالیز 
قرار دادیم و مشخص شد که کمتر از ۱۰ درصد به هتل‌ها و 
اقامتگاه‌های رسمی رفتند و بیش از ۵۰ درصد این جمعیت 
به خانه‌های شخصی خود و بستگانشان رفته بودند.وی 
 افزود: نوروز و سفر در کشور ما خانواده محور است. حدود
 سه و نیم میلیون نفر از ۳۶ میلیون نفر به آموزش و پرورش 
رفته و جمعی نیز به فضاهایی که شهرداری مشخص کرده بود، 
رفتند و ما هیچگاه توان پذیرش ۳۶ میلیون نفر در هتل‌ها و 
اقامتگاه‌ها رسمی را نداشته و نداریم، زیرا سفرهای نوروزی 
سالانه یک بار اتفاق می‌افتد.صالحی امیری با بیان آنکه در 
ایام نوروز اجازه ندادیم افزایش قیمت در هتل‌ها و اقامتگاه‌ها 
صورت بگیرد، اظهار کرد: ما با واقعیت دیگری مواجه هستیم 
و آن هزینه‌های تحمیل شده به هتل‌ها و اقامتگاه‌ها به خاطر 
گرانی موجود است که از آن اطلاع دارید، لذا سیاست ما 
این است که دستگاه‌ها را به سمتی ببریم که به کارکنان خود 
تسهیلات سفر ارزان ارائه کنند. در این خصوص پیشنهاد ما به 
صورت نوشته شده به سازمان برنامه و بودجه و دولت ارائه 
شده است.به گزارش قدس آنلاین ؛ وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خاطر نشان کرد: بر اساس این 
برنامه در حال حاضر دستگاه‌ها »بن کارت سفر« یعنی سفر 
ارزان و حتی رایگان، به کارکنان خود به عنوان تسهیلات، ارائه 
می‌کنند که خوشبختانه اکثر دستگاه‌ها در ایام نوروز این کار را 
انجام دادند، ولی باید این امر تبدیل به یک وظیفه عمومی شود.

سیاسی

خبر

  
تازه های مطبوعات

شرق- این روزنامه در یادداشتی با عنوان »وفاق ملی 
و یوسف فرزند مسعود« نوشت : مردم انتظار دارند که 
حلقه نزدیکان رئیس‌جمهور بیش از دیگران، حافظ منافع 
ملی، وحدت سرزمینی و آرامش روانی جامعه باشند و 
با »خویشتن‌داری و مهذّب« بودن، به تحکیم جایگاه 
ریاست‌جمهوری یاری رسانند، نه آن که با سخنان شتاب‌زده 
و دفاعیات نابجا، هیزم در آتش اختلافات بیفکنند و اسباب 

بدگمانی و دل‌چرکینی ملت را فراهم آورند.
کیهان - دویچه وله وبسایت رسمی دولت آلمان تحلیل کرد 
دولت آمریکا، اهرم‌های مؤثر خود برای توقف صادرات نفت 
ایران را از دست داده.دویچه وله در پاسخ این پرسش که » آیا 
ترامپ می‌تواند صادرات نفت ایران به چین را متوقف کند؟«، 
نوشت: دولت ترامپ در دوره اول ریاست وی توانست 
صادرات نفت خام ایران را در سال شیوع کرونا به زیر ۴۰۰ 
هزار بشکه نفت در روز برساند اما اکنون شرایط پیچیده‌تر 
شده و ترامپ قادر به این کار نیست. با وجود همه فشارها 
و تحریم‌ها ایران توانسته صادرات نفت خود به چین را به 
عنوان بزرگ‌ترین خریدار عمده‌اش، حفظ و حتی تقویت کند.

اعتماد- لایحه مهم و کلیدی »تامین امنیت زنان در برابر 
خشونت« که سال ۱۳۹۹ بعد از ۱۰ سال بالاخره با امضای 
دو رئیس قوه توسط دکتر روحانی به مجلس ارسال شد، 
پس از معطلی‌های زیاد از جمله ۵ ماه عدم اعلام وصول، 
حالا چنان دچار اعمال تغییرات گسترده در کمیسیون 
اجتماعی مجلس و از دست دادن روح ماهوی خود شده 
که با تقاضای استرداد لایحه از سوی دولت آقای دکتر 
پزشکیان مواجه شد. این، داستانِ نقطه سر خط نیست؛ این 
داستان غم‌انگیز تلاش طیفی برای استیفای حقوق و امنیت 
زنان بر مبنای قرآنی و دینی و کارشکنی طیف مقابل مبتنی 

بر دیدگاه مردسالارانه و واپسگرایانه است. 
انعکاس

نور نیوز مدعی شد : اخبار رسیده  حاکی است؛ شرکت 
دات‌وان وابسته به بابک زنجانی با حضور در مناقصه 
واگذاری ۴۲ درصداز سهام سایپا، قصد تصاحب دومین 
خودروساز بزرگ کشور را دارد؛ بازگشتی جنجالی و پرابهام 
از سوی چهره‌ای که نامش با فساد کلان اقتصادی و حکم 

اعدام گره خورده است.
خبرآنلاین نوشت :  آذر منصوری، فعال سیاسی اصلاح 
طلب در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: طی چند ماهه 
اخیر با هدف پیگیری های تشکیلاتی جبهه اصلاحات 
و حزب اتحاد، گفت وگو با فعالان سیاسی و اجتماعی و 
مردم، سفرهایی به چندین استان کشور داشته ام. حقیقتا این 
حجم از دخالت راه یافتگان مجلس در امور اجرایی دولت 
و انتصاب ها بی سابقه است.این رفتارها نقض آشکار قانون 

تفکیک قواست.

عصر ایران نوشت : حمید بورد مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران اظهار داشت:بابک زنجانی با بانک مرکزی و نهادهای 
قضایی برای بازپس دادن بدهی های خود در حال مراوده 
و مذاکره است اما طبعاً شرکت نفت در آن حدی که طلب 
دارد تا به اصطلاح قانع نشود و برای او مفید نباشد رضایت 
نمی‌دهد.با دادستانی در این رابطه همکاری لازم را داریم 
ولی اتفاق جدیدی تا این لحظه نیفتاده است.وی در بخش 
دیگری از سخنان خود اظهار داشت: ایران و روسیه هیچ 

مذاکره یا قراردادی درباره میدان گازی چالوس نداشتند.
میدل ایست نیوز نوشت : دفتر کنترل دارایی‌های خارجی 
وزارت خزانه‌داری آمریکا نام دو فرد، ۱۱ نهاد و ۶ کشتی 
مرتبط با ایران را در فهرست تحریم‌ها قرار داد.دو  فردی 
که تحریم شده‌اند تبعه هند هستند و نهادهای تحریم‌ شده 
نیز در چین، جزایر مارشال و سنگاپور مستقر هستند.
نفت‌کش‌هایی که آمریکا در فهرست تحریم‌ها قرار داده 
است با پرچم پاناما، سان‌مارینو و سائوتومه و پرنسیپ تردد 

می‌کنند.
مرحله ای جدید ازدیپلماسی هسته ای

با افزایش نشانه‌ها از توافق تهران و واشنگتن برای 
برگزاری دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم، بار دیگر معادله 
دیپلماسی هسته‌ای ایران وارد مرحله‌ای جدید شده است؛ 
مرحله‌ای که نه‌تنها از تغییر وضعیت در فضای عمومی 
منطقه خبر می‌دهد، بلکه گویای تحولی معنادار در نگاه 
برخی جریان‌های تأثیرگذار آمریکایی به ضرورت 
گفت‌وگو با ایران است.خبر رسانه‌های غربی مبنی 
بر برگزاری این دور از مذاکرات در عمان، آن هم در 
شرایطی که فضای رسانه‌ای و تبلیغاتی صهیونیستی تلاش 
دارد با طرح ادعاهای نخ‌نما درباره فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران، مسیر دیپلماسی را مخدوش کند، خود نشانه‌ای 
از استحکام راهبرد ایران در قبال مذاکره و تعامل است؛ 
راهبردی که مبتنی بر حفظ عزت، لغو واقعی تحریم‌ها و 
پرهیز از تنش‌آفرینی‌های فرسایشی تعریف شده است.در 
این میان، اظهارات تازه دونالد ترامپ نیز قابل تأمل است؛ 
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا که خود با خروج یک‌جانبه 
از برجام زمینه‌ساز بحران‌های بعدی شد، حالا در موضعی 
متناقض اما مهم، از لزوم توافق با ایران سخن گفته و تأکید 
می‌کند که ترجیح می‌دهد این مسیر بدون گزینه نظامی 
طی شود. برخی تحلیل‌گران، این چرخش را نه حاصل 
بازنگری اصولی، بلکه تحقق بخشی از کمپین انتخاباتی او 
ارزیابی می‌کنند؛ به‌ویژه آن‌که افکار عمومی آمریکا خسته 
از هزینه‌های جنگ‌های خارجی، رویکردی انتقادی به 
ماجراجویی‌های گذشته در منطقه دارند.اما در هر دو 
صورت، اصل ماجرا آن است که ابتکار عمل ایران در 
حفظ انسجام سیاسی و پیگیری دیپلماسی هدفمند، اکنون 
به عاملی تعیین‌کننده در تغییر ادبیات طرف آمریکایی بدل 

شده است.

۲ هدف ترامپ از تلاش برای تغییر نام خلیج فارستازه های سیاست
گروه سیاسی // کارشناس غرب آسیا، هدف از تلاش‌های 
ترامپ برای نام خلیج فارس را در ۲ محور دانست و گفت: 
نخست، به عنوان بخشی از سیاست فشار حداکثری 
علیه ایران برای تحقیر و تضعیف هویت ملی ما. دوم، 
جلب حمایت متحدان منطقه‌ای خود همچون عربستان 
و امارات که سال‌ها است به دنبال تغییر نام خلیج فارس 

هستند.
  احمد زارعان کارشناس مسائل غرب آسیا در گفت‌وگوبا 
فارس با اشاره به برخی تلاش‌ها برای تغییر نام خلیج فارس 
گفت: خلیج فارس از دیرباز جایگاهی راهبردی و بی‌بدیل در 
معادلات انرژی و امنیت جهانی داشته است. بنابر گفته وی، 
بیش از نیمی از ذخایر نفت جهان و حجم عظیمی از ذخایر 
گاز طبیعی در این منطقه و در کشور‌های حاشیه خلیج فارس 
قرار دارد؛ کشور‌هایی همچون ایران، عربستان سعودی، عراق، 
امارات، کویت و قطر که از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت و 
گاز جهان هستند. وی افزود: تنگه هرمز نیز که دروازه ورود 
و خروج خلیج فارس محسوب می‌شود، یکی از مهم‌ترین 
آبراه‌های استراتژیک در جهان به شمار می‌رود. روزانه بیش از 
۲۱ میلیون بشکه نفت از این تنگه عبور می‌کند که معادل بیش 

از ۲۰ درصد از نفت مورد نیاز جهان است.
 * نگاه ویژه آمریکا به خلیج فارس با حضور نظامی 

و ایجاد پایگاه 
  کارشناس مسائل غرب آسیا در پاسخ به سئوالی مبنی بر 
اینکه آیا این موقعیت باعث افزایش توجه قدرت‌های بزرگ به 
این منطقه شده است، تاکید کرد: این منطقه همواره در معرض 
طمع قدرت‌های استعماری و بازیگران بین‌المللی بوده است. 
آمریکایی‌ها با استقرار پایگاه‌های نظامی متعدد در منطقه از 
جمله ناوگان پنجم در بحرین، پایگاه هوایی العُدید در قطر و 
همچنین حضور در عربستان، کویت و عراق، نشان داده‌اند که 
نگاه ویژه‌ای به خلیج فارس دارند.وی ادامه داد: هدف اصلی 
آن‌ها اعمال هژمونی بر این پهنه آبی است؛ چراکه کنترل بر تنگه 
هرمز به‌معنای مدیریت بخش بزرگی از انرژی مورد نیاز چین، 

هند و اروپا خواهد بود.
* خلیج فارس نه‌تنها یک آبراه استراتژیک بلکه بخشی 

از هویت ایران است
   زارعان با اشاره به اینکه خلیج فارس صحنه‌ای از مناقشات 
ارضی، مرزی و سیاسی بین کشور‌های منطقه بوده است، 
خاطرنشان کرد: از جمله ادعای امارات درباره جزایر ایرانی 
تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی، تنش‌های سیاسی 
میان قطر و عربستان یا میان ایران و عربستان و همچنین 

رویداد‌هایی مانند اشغال کویت توسط رژیم بعث عراق، همه 
بر پیچیدگی‌های این منطقه افزوده‌اند. وی افزود: آمریکا نیز 
دو جنگ بزرگ را در این منطقه آغاز کرده: یکی عملیات 
»طوفان صحرا« در سال ۱۹۹۱ و دیگری اشغال عراق در 
سال ۲۰۰۳.کارشناس غرب آسیا، جایگاه خلیج فارس را 
نه‌تنها یک آبراه استراتژیک بلکه بخشی از هویت ملی و تمدنی 
 ایران دانست و تاکید کرد: حدود ۱۲۰ هزار کیلومتر مربع از 
خلیج فارس، منطقه انحصاری اقتصادی ایران محسوب 
می‌شود. وی ادامه داد: ایران همچنین طولانی‌ترین خط 
ساحلی را در میان کشور‌های حاشیه خلیج فارس دارد و بیش 
از ۹۰ درصد صادرات نفت ایران از طریق خلیج فارس انجام 
می‌شود. بنادری چون بندرعباس و جزایری که در دهانه تنگه 
هرمز قرار دارند، به ایران مزیت استراتژیک و حق حاکمیت بر 

این تنگه حیاتی را اعطا می‌کنند.
* چرا ترامپ به دنبال تغییر نام خلیج فارس است

  زارعان در پاسخ به سوالی درباره انجام برخی تلاش‌ها برای 
تغییر نام خلیج فارس اظهار کرد: در سال‌های اخیر، به ویژه 
در دوره ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ، شاهد تلاش‌هایی 
برای تغییر نام تاریخی خلیج فارس بوده‌ایم. ترامپ در سال 
۲۰۲۰ در یک توییت از نامی جعلی برای این پهنه آبی استفاده 
کرد و اخیراً نیز گزارش‌هایی مبنی بر تکرار چنین تلاش‌هایی 
منتشر شده است. وی ادامه داد: این اقدامات را می‌توان در 
چند محور تحلیل کرد؛ نخست، به عنوان بخشی از سیاست 
فشار حداکثری علیه ایران برای تحقیر و تضعیف هویت ملی 
ما. دوم، ترامپ به دنبال جلب حمایت متحدان منطقه‌ای خود 
همچون عربستان و امارات است که سال‌ها است به دنبال تغییر 
نام خلیج فارس هستند. بنابر گفته کارشناس غرب آسیا، این 
تغییر، می‌تواند در قالب یک امتیاز نمادین به آن‌ها داده شود تا 
زمینه‌ساز قرارداد‌های کلان تسلیحاتی و اقتصادی یا حتی روند 

عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی باشد.
* اسناد معتبر بین‌المللی و تاریخی گواه نام خلیج فارس 

زارعان در پایان خاطرنشان کرد: خلیج فارس، تنها یک نام 
نیست؛ یک هویت عمیق تاریخی و فرهنگی برای ملت ایران 
است. نام این پهنه آبی از هزاران سال پیش »خلیج فارس« 
بوده و همچنان خواهد ماند. اسناد معتبر بین‌المللی و تاریخی 
نیز بر این واقعیت مهر تأیید زده‌اند. وی افزود: تلاش برای 
تغییر نام آن، بیش از آن‌که جنبه ژئوپلیتیکی داشته باشد، اقدامی 
نمادین و هویتی علیه ایران محسوب می‌شود. دولت‌ها می‌آیند 
و ‌می‌روند، اما ایران پایدار خواهد ماند و »خلیج فارس« نیز تا 

ابد، با همین نام باقی خواهد ماند.

یادداشت

دو ساعت قطعی برق یا دو ساعت زجر؟ 

هفته قبل وزیر نیرو اعلام کرده است که از روز شنبه این هفته، 
قطعی‌های برق خانگی به حداکثر دو ساعت محدود خواهد شد 
و مردم می‌توانند موارد تخلف را به ادارات برق گزارش کنند. این 
وعده در حالی مطرح شده که کشور، به‌ویژه مناطق گرمسیری 
مانند هرمزگان، در گرمای طاقت‌فرسای بهار با چالش جدی 
قطعی برق مواجه است. وزیر با اذعان به خطاهای رخ‌داده و 
عذرخواهی بابت مشکلات قطعی آب ناشی از قطع برق چاه‌های 
تأمین آب، از تلاش برای جلوگیری از ناترازی ۲۴ هزار 
مگاواتی سخن گفته و صادقانه اعتراف کرده که چنین شرایطی 
در اردیبهشت غیرمنتظره بوده است. اما پرسش اینجاست؛ آیا 
دو ساعت قطعی برق برای مردمی که در دمای بالای ۴۰ درجه 

و رطوبت نفس‌گیر هرمزگان زندگی می‌کنند، قابل‌تحمل است؟
در هرمزگان، حتی دو دقیقه قطعی برق می‌تواند زجرآور باشد. 
گرمای سوزان، بدون دسترسی به کولر و وسایل سرمایشی، 
زندگی را برای مردم عادی، به‌ویژه گروه‌های آسیب‌پذیر، 
به‌شدت دشوار کرده است. دانش‌آموزان در کلاس‌های گرم و 
بدون تهویه، با دشواری درس می‌خوانند و امتحان می‌دهند. 
بیماران و جانبازان و به‌ویژه افرادی که به دستگاه‌های پزشکی 
وابسته‌اند، در معرض خطر جدی قرار دارند. اما شاید وضعیت 
برای مصدومان و مجروحان حادثه انفجار بندر شهید رجایی، 
به‌ویژه کسانی که دچار سوختگی شدید شده‌اند، وخیم‌تر باشد. 
گرمای هوا و نبود سرمایش مناسب، خطر عفونت زخم‌هایشان 
را افزایش می‌دهد و رنج جسمی و روانی آن‌ها را دوچندان 
می‌کند.وزیر نیرو از مردم خواسته است قطعی‌های بیش از 
دو ساعت را گزارش کنند، اما این راهکار برای استانی مانند 
هرمزگان که حتی لحظه‌ای قطعی برق می‌تواند غیرقابل‌تحمل 
باشد، کافی به نظر نمی‌رسد. علاوه بر این، قطعی برق به وسایل 
برقی خانوارها آسیب زده و هزینه‌های تعمیر یا جایگزینی، فشار 
اقتصادی مضاعفی بر مردم تحمیل کرده است. از سوی دیگر، 
قطع برق فیدرهای چاه‌های تأمین آب، مشکلات دسترسی به 
آب را نیز به بحران افزوده و زندگی روزمره را مختل کرده 
است.اعتراف وزیر به غیرمنتظره بودن این شرایط و تلاش 
برای اصلاح خطاها، گامی مثبت است، اما مردم هرمزگان به 
راه‌حل‌های فوری و پایدار نیاز دارند. تجربه دولت سیزدهم 
در مدیریت موفق قطعی‌های برق نشان داد که با برنامه‌ریزی 
دقیق، می‌توان این چالش را مهار کرد. اکنون دولت چهاردهم 
باید با اولویت‌بندی مناطق گرمسیری و تخصیص منابع لازم، 
از تکرار این بحران جلوگیری کند. دو ساعت قطعی برق ممکن 
است در برخی مناطق قابل‌مدیریت باشد، اما برای هرمزگان، 
حتی دو دقیقه نیز زیاد است. صدای مردم، به‌ویژه دانش‌آموزان، 
بیماران و مصدومان، باید شنیده شود و اقدامات عاجل برای 
بازگرداندن آرامش به زندگی آن‌ها صورت گیرد. مدیریت بحران 
برق، آزمونی بزرگ برای مسئولین است که نیازمند عزم جدی و 

پاسخگویی شفاف است.
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گروه سیاسی // رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح دیروز در دیدار هزاران تن از کارگران 
به مناسبت هفته کار و کارگر، تحقق شعار 
سرمایه‌گذاری برای تولید را در گرو توجه 
جدی به کارگران به‌عنوان مهمترین سرمایه 
کار و یکی از ستون‌های قوام و دوام جامعه 
دانستند و به الزاماتی همچون تأمین امنیت 
شغلی و ایمنی کارگران، مهارت‌افزایی و 
شریک کردن کارگران در سود تولید اشاره 
و خاطرنشان کردند: مصرف کالاها و جنس 
ایرانی باید به یک فرهنگ در کشور تبدیل 
شود البته در کنار فرهنگ سازی باید کیفیت 

کالاهای داخلی نیز ارتقاء یابد.
   به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری ؛ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
همچنین با اشاره به استمرار جنایات و کشتار 
بی‌رحمانه مردم غزه و فلسطین به دست رژیم 
صهیونیستی که با حمایت آمریکا و انگلیس 
در جریان است، تأکید کردند: ملت‌ها باید در 
مقابل رژیم صهیونیستی و حامیانش بایستند و 
نگذارند مسائل مربوط به فلسطین به فراموشی 
سپرده شود.رهبر انقلاب در ابتدای سخنان خود با 
تبریک سالروز میلاد با سعادت حضرت امام رضا 
علیه‌السلام و با گرامی‌داشت یاد شهید رئیسی که 
اهتمام فراوانی به مسائل مردم بخصوص کارگران 
داشت، سخنان وزیر رفاه، کار و تعاون اجتماعی 
در این دیدار و بیان خلأها و نیازهای محیط کار 
و جامعه کارگری را صحیح و نیازمند توجه و 
پیگیری خواندند و افزودند: اگر مسئولان مربوطه 
همت کنند و تصمیم بگیرند، رفع این مشکلات 
و دغدغه‌ها، ممکن و شدنی است.رهبر انقلاب 
مسائل کار و کارگری را با سرنوشت کشور 
مرتبط خواندند و در بیان اهمیت ارزش کار و 
کارگر گفتند: کارگران عزیز باید قدر خود را 

بدانند چرا که کسب رزق زندگی و نان حلال با 
دوری از چپاول‌گری، مفت‌خواری و دست‌اندازی 
به مال دیگران و همچنین رفع نیازهای جامعه با 
تولید محصولات و خدمات، دو خصوصیت با 
ارزش و مهم کارگر از بعُد انسانی است که نزد 
خدای متعال، حسنه محسوب می‌شود.حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین ارزش کار، گفتند: کار، 
ستون اصلی اداره و دوام زندگی بشر  است که 
بدون آن زندگی فلج می‌شود بنابراین اگرچه علم 
و سرمایه در انجام کار مهم و تأثیرگذار است اما 
بدون کارگر، کاری پیش نمی‌رود و این کارگر 
است که به سرمایه، روح می‌بخشد.ایشان با 
اشاره نام‌گذاری سال جاری به »سرمایه‌گذاری 
برای تولید« مهمترین سرمایه تولید و یکی از 
ستون‌های قوام و دوام جامعه را کارگر خواندند 
و با تأکید بر اینکه سرمایه‌گذاری مالی بدون اراده 
و توانایی کارگر راه به جایی نمی‌برد، افزودند: به 
همین علت، دشمنان جوامع از جمله بدخواهان 
جمهوری اسامی از ابتدای انقلاب تا امروز در 
پی آن بودند و هستند که جامعه کارگری را از 
کار در فضای جمهوری اسامی منصرف و 
معترض کنند.رهبر انقلاب با اشاره به تلاش‌های 
جریان‌های کمونیستی برای تعطیلی و فلج کردن 
تولید در ابتدای انقلاب، گفتند: امروز هم همان 
انگیزه‌ها وجود دارد اما هم آن روز و هم امروز، 
کارگران ما در مقابل آنها ایستاده و با مشت 
محکم به دهان آنها کوبیده‌اند.ایشان  با تأکید 
بر اینکه لازمه صیانت از سرمایه مهمی همچون 
کارگر این است که بخش‌های مختلف به وظایف 
خود عمل کنند، درباره »امنیت شغلی« کارگران 
گفتند: کارگر باید بداند که در شغل خود خواهد 
بود و بتواند برای زندگی خود برنامه ریزی کند و 
مطمئن باشد که ادامه کار او وابسته به اراده دیگران 
نیست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تعطیلی برخی 

کارخانجات و واحدهای تولیدی به بهانه‌های 
مختلف را  در چندین سال قبل، ضد امنیت شغلی 
خواندند و افزودند: برای تعطیلی این واحدها، 
بهانه‌هایی همچون نبود مواد اولیه یا فرسودگی 
ماشین‌آلات  مطرح می‌‌شد در حالی‌که این 
مشکلات باید علاج می‌شد نه اینکه کارخانه‌ها 
تعطیل شوند.ایشان با اشاره به فروش زمین‌های 
ارزشمند برخی کارخانجات به منظور سودجویی 
به بهای تعطیلی تولید و اخراج کارگران، تأکید 
کردند: دستگاه‌های نظارتی و قضایی و همچنین 
مجموعه دولت مراقبت کنند تا چنین اتفاقاتی 
تکرار نشود.رهبر انقلاب به احیاء حدود هشت 
هزار کارخانه تعطیل یا نیمه‌تعطیل در دولت شهید 
رئیسی اشاره کردند و گفتند: این حرکت نشان داد 
که می‌توان از تعطیلی کارخانجات و یا کاهش 
ظرفیت تولید آنها جلوگیری کرد که این یکی 
از افتخارات آن شهید عزیز بود.حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای به موضوع امنیت شغلی از زاویه‌ای 
دیگر یعنی لزوم تأمین امنیت شغلی کارآفرین 
نیز پرداختند و گفتند: نباید به‌گونه‌ای برخورد 
کرد که کارآفرین احساس کند سرمایه‌گذاری 
و حفظ سرمایه، به ضرر او تمام می‌شود.ایشان 
تأمین ایمنی کارگر را مسئولیتی مهم برشمردند 
و با اشاره به اخبار اسف‌بار حوادث معادن در 
چند سال اخیر گفتند: البته طبق گزارش‌های 
رسیده، مشکل ایمنی محدود به معادن نیست و 
تأمین ایمنی کارگران در همه واحدهای تولیدی، 
چه به وسیله الزامات فنی و چه با پوشش‌های 
تأمین اجتماعی باید به صورت جدی پیگیری 
و اجرا شود.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظیفه 
دیگر در قبال جامعه کارگری را مهارت‌افزایی 
خواندند و افزودند: برای مهارت‌آموزی کارگران، 
در سازمان فنی و حرفه‌ای و آموزشگاههای آن 
زمینه بسیار خوبی وجود دارد. البته در کنار این 
آموزشگاهها، شرکت‌های بزرگ هم می‌توانند 
در حاشیه کار خود مجموعه‌ها و دوره‌هایی 
برای افزایش مهارت‌های کارگران ایجاد کنند.

رهبر انقلاب با اشاره به تأکیدات مکرر بر 
مصرف تولیدات داخلی به‌عنوان حمایتی مهم از 
کارگران، گفتند: البته برخی در این زمینه درست 
عمل نکردند اما تا جایی که به آن عمل شد برای 
کشور مفید بود چرا که خرید جنس تولید داخل 
کمک به کارگر و سرمایه‌گذار ایرانی است اما 
خرید نوع خارجی آن در واقع کمک به کارگر و 

سرمایه‌گذار خارجی و خلاف انصاف و انسانیت 
است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به کیفیت 
بسیار خوب برخی کالاهای داخلی افزودند: این 
را به فرهنگی رایج تبدیل کنیم که ایرانی  کالای 
ایرانی مصرف کند مگر در کالایی که تولید داخل 
ندارد.ایشان با انتقاد از مکاتبه یکی از دستگاهها 
مبنی بر رفع ممنوعیت واردات کالاهای دارای 
تولید داخل، باز کردن راه واردات را انتخابی 
آسان اما به ضرر کشور و جامعه کارگری 
خواندند و گفتند: حتی اگر کالایی در داخل 
کیفیت خوبی ندارد سعی کنید که کیفیت آن را بالا 
ببرید همچنان‌که چند سال قبل در پاسخ به کسانی 
که به کیفیت خودروهای داخلی اعتراض داشتند 
گفتیم جوان ایرانی که با وجود محاصره علمی 
و اقتصادی، می‌تواند موشک و محصولی تولید 
کند که دشمن بگوید به احترام این کار تمام‌قد 
می‌ایستم، بنابراین او می‌تواند خودرویی نیز با 
کیفیت بهتر و مصرف کمتر تولید کند.رهبر انقلاب 
یکی از کارهای مهم به نفع کارگران و کارفرمایان 
را که نیازمند برنامه‌ریزی جامع و کامل مسئولان 
است، شریک کردن کارگر در سود حاصل از 
تولید دانستند و افزودند: اینکه کارگر احساس 
کند در سود کالا شریک است، باعث افزایش 
انگیزه و ارتقاء کیفیت و اتقان کار و ماندگاری 
آن واحد تولیدی برای سالیان طولانی خواهد 
تأمین مسکن  شد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، 
کارگران از طریق تعاونی‌های مسکن و یا ایجاد 
خانه‌های سازمانی در اطراف واحدهای تولیدی 
را مورد تأکید قرار دادند و در بیان نکته‌ای دیگر با 
اشاره به مسئله »فرهنگ محیط کار« افزودند: در 
فلسفه مارکسیستی، محیط کار و زندگی، محیط 
تضاد و دشمنی است و کارگر باید با صاحب 
کارخانه دشمن باشد که با این فکر غلط سالهای 
طولانی خود و دنیا را معطل کردند اما اسام، 
محیط کار و زندگی را محیط ائتلاف و همکاری 
و هم‌افزایی می‌داند بنابراین در محیط کار هر دو 
طرف باید صمیمانه به پیشرفت کار کمک کنند.

ایشان صحبت درباره کارگر را منحصر به کارگران 
صنعتی ندانستند و افزودند: همه کارگران همچون 
کارگران ساختمانی، مزرعه‌ای، میادین میوه و 
تره‌بار و بانوانی که در قالب مشاغل خانگی با 
استفاده از وسایل ارتباطی جدید تولیدات خود 
را می‌فروشند، باید از لحاظ تأمین اجتماعی 
و سایر الزامات برشمرده شده مورد توجه قرار 

بگیرند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی 
سخنانشان با اشاره به سیاست‌های مغرضانه‌ای که 
در پی به فراموشی سپردن مسئله فلسطین است، 
تأکید کردند: ملت‌های مسلمان نباید اجازه دهند 
که با شایعات گوناگون و به میان آمدن حرف‌های 
بی‌ربط و بی‌معنی، افکار عمومی از مسئله فلسطین 
و غزه و جنایات رژیم صهیونیستی جدا شود.
ایشان ایستادگی دنیا در مقابل رژیم صهیونیستی 
و حامیان آن را ضروری خواندند و گفتند: آمریکا 
به معنی واقعی از رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند 
و اگرچه در عالم سیاست اظهاراتی می‌شود که 
ممکن است برداشت‌های دیگری از آن انجام شود 
اما واقعیت این است که مردم مظلوم فلسطین و 
غزه نه تنها با رژیم صهیونیستی بلکه با آمریکا 
و انگلیس روبرو هستند و آنها بجای جلوگیری 
از جنایات و قتل و کشتار، جنایتکار را اینگونه با 
ارسال سلاح و امکانات تقویت و کمک می‌کنند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه بعضی شعارها و 
حرفها و حوادث گذرا نباید باعث فراموشی 
مسئله فلسطین شود، خاطرنشان کردند: به توفیق 
و به عزت و جلال الهی، فلسطین بر اشغالگران 
صهیونیست پیروز خواهد شد و جَوَلان چند 
روزه جریان باطل پایان خواهد یافت. همچنان‌که 
کارهایی که در سوریه می‌کنند نشانه قوت آنها 
نیست بلکه نشانه ضعف است و موجب ضعف 
بیشتر نیز خواهد شد.حضرت آیت‌الله خامنه‌‎ای 
ابراز امیدواری کردند ملت ایران و ملت های 
مومن روزی پیروزی فلسطین بر غاصبان آن 
سرزمین را به چشم خود مشاهده کنند.در ابتدای 
این دیدار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
سخنانی، بهبود وضعیت کارگران را بهبود حال همه 
جامعه دانست و گفت: کارگران نیروی پیش‌برنده 
سیاست‌های اقتصادی کشورند و مشارکت آنها در 
تدوین و اجرای سیاست‌ها، کلید راهگشای تولید 
و صنعت خواهد بود.»پیگیری میدانی مصوبات 
کار و تولید«، »هدف‌گذاری برای کاهش ۸ 
درصدی حوادث کار در سال ۱۴۰۴«، »حفظ 
قدرت خرید کارگران«، »توزیع کالابرگ«، 
»تقویت فرهنگ کار با حذف واسطه‌ها«، »کاهش 
هزینه‌های جامعه کارگری با اصلاح نظام آموزشی 
و نظام سامت«، »پیگیری مسکن کارگری« و 
»مطالبه از جامعه هنری برای تجلیل از مقام 
کارگر« از جمله محورهای سخنان آقای میدری 

در این دیدار بود.

پشتیبانی تمام قد رهبر انقلاب از جامعه کارگری



 دانش‌آموز گزینی در مدارس

  یکی از چالش‌های عمده نظام آموزشی در استان هرمزگان، 
پدیده دانش‌آموز گزینی در مدارس است که به ویژه در مدارسی 
که اندکی شهرت یا کیفیت آموزشی بهتری دارند، بیشتر مشاهده 
 می‌شود. این پدیده به دلیل مشکلات زیرساختی و کمبود 
منابع انسانی در مدارس استان به وجود آمده است و تأثیرات منفی 
زیادی بر روند آموزشی و روانی دانش‌آموزان و والدین آن‌ها داشته 
است.استان هرمزگان، برخلاف سایراستان‌، با کمبود شدید معلم و 
فضای آموزشی مواجه است. طبق گزارش‌ها، استان هرمزگان با 
کمبود بیش از ۲۵۰۰ معلم و بیش از ۶۰۰ مدرسه مواجه است 
که این مسئله موجب ایجاد یک بحران جدی در کیفیت آموزش 
می‌شود. در حالی که بسیاری از مدارس در این استان با مشکلات 
جدی از قبیل نبود معلم و امکانات و فضای مناسب آموزشی، 
آزمایشگاهی ، برودتی و.... روبرو هستند، برخی مدارس با کیفیت 
بهتر یا شهرت بالاتر، به دلیل جذب دانش‌آموزان بیشتر و بهتر، از 
این کمبودها جان سالم به در می‌برند. بیشتر این مدارس شهرت 
خود را به واسطه کیفیت آموزش یا امکانات بهتر به دست آورده‌اند، 
که اغلب به مدارس غیردولتی محدود می‌شود. این مدارس با 
استفاده از آزمون ورودی و مصاحبه برای جذب دانش‌آموزان، 
به طور غیرمستقیم دانش‌آموزان را از خانواده‌های با درآمد بالا و 
با جایگاه اجتماعی ویژه جذب می‌کنند و گاهی برخی از دانش 
آموزان محروم و مستضعف از تحصیل در چنین مدارسی بازمی 
مانند.این روند باعث ناراحتی و سرخوردگی بسیاری از والدین و 
دانش‌آموزانی شده است که قادر به ثبت‌نام در این مدارس با کیفیت 
نیستند. والدینی که به دنبال بهترین امکانات برای فرزندان خود 
هستند، از محدودیت‌های موجود برای ثبت‌نام و شرایط سخت‌تر 
مدارس بهتر ناراضی هستند. این وضعیت باعث ایجاد تفاوت‌های 
آموزشی جدی بین دانش‌آموزان می‌شود و شکاف‌های اجتماعی 
و اقتصادی را به طور واضح نمایان می‌کند.پدیده دانش‌آموز 
گزینی علاوه بر اینکه در شرایط آموزشی و روانی دانش‌آموزان 
اثر منفی دارد، منجر به عدم عدالت در دسترسی به آموزش با 
کیفیت می‌شود. در واقع، این موضوع به نوعی برآیند مشکلات 
ساختاری و زیرساختی در نظام آموزشی استان است که به دلیل 
کمبود معلم، فضای آموزشی و تجهیزات، مدارس مجبور به محدود 
کردن تعداد دانش‌آموزان و افزایش معیارهای انتخابی برای جذب 
دانش‌آموزان در مدارس با کیفیت‌تر شده‌اند.برای حل این معضل، 
لازم است که تدابیر فوری و مؤثری اتخاذ شود. نخستین اقدام 
اساسی، افزایش بودجه و توجه به بخش آموزش و پرورش استان 
است تا کمبود معلمان و مدارس به سرعت برطرف گردد. همچنین، 
باید برای ارتقای کیفیت آموزشی در تمام مدارس برنامه‌ریزی شود 
تا تفاوت‌های موجود بین مدارس برطرف شده و به دانش‌آموزان 
در هر نقطه از استان، امکان بهره‌برداری از آموزش با کیفیت داده 
شود.از دیگر راهکارها، می‌توان به تقویت آموزش و پرورش در 
مناطق محروم، بهبود شرایط کاری معلمان و اختصاص فضای 
آموزشی مناسب‌تر اشاره کرد. این تغییرات، اگر به طور جدی 
و منسجم پیگیری شوند، می‌توانند منجر به برچیده شدن پدیده 
دانش‌آموز گزینی شوند و در نهایت، عدالت آموزشی در استان 
هرمزگان برقرار گردد.در نهایت، باید تأکید کرد که حل مشکل 
کمبود مدارس و معلمان در هرمزگان، تنها از طریق برنامه‌ریزی 
دقیق، تأمین منابع مالی و انسانی کافی و ایجاد اصلاحات اساسی 
در سیستم آموزشی ممکن خواهد بود. امیدواریم با اجرای این 
تدابیر، شاهد کاهش شکاف‌های آموزشی و بهبود شرایط تحصیلی 

برای تمام دانش‌آموزان در این استان باشیم.
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دیداربا وراث قانونی متوفیان انفجار بندر شهید رجایی 
  گروه خبر // دادگستری هرمزگان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد 
دوشنبه ۲۲ اردیبهشت جلسه‌ای با وراث قانونی متوفیان حادثه بندر 
شهید رجایی، برگزار می‌شود. این جلسه برای ثبت شکایت، اخذ 
اظهارات، تسریع در روند رسیدگی قضایی و اجرای امور حقوقی 
مربوط به پرونده جان‌باختگان و مفقودان حادثه بندر شهید رجایی 
است.در این اطلاعیه از وراث قانونی متوفیان و خانواده مفقودان 
حادثه بندر شهید رجایی دعوت شده است دوشنبه ۲۲ اردیبهشت 
۱۴۰۴، ساعت ۱۶ به آدرس بندرعباس، میدان ابوذر، مجتمع قضایی 
دادگا‌های کیفری و انقلاب – سالن اجتماعات حضور یابند.بهمراه 
داشتن مدارک هویتی خود، اصل و تصویر مدارک هویتی متوفی یا 
مفقودی، و تمام وراث، اسناد جواز دفن )در صورت دسترسی( و 
مدارک انحصار وراثت )در صورتی که اقدام کرده باشند( ضروری 
است.در این اطلاعیه آمده است: برای تصمیم گیری در خصوص 
بعضی امور و تنظیم اسناد، حضور همزمان همه وراث قانونی هر 
یک از جان‌باختگان لازم است.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
مرکز خلیج فارس، به دستور استاندار هرمزگان خانواده‌هایی که از 
سایر شهر‌ها به بندرعباس مراجعه می‌کنند و نیاز به اسکان دارند 
می‌توانند با در دست داشتن مدارک هویتی به مهمانسرای هتل وزرا 
و ناز ۲ به آدرس )بلوار امام خمینی، بعد از مجتمع تجاری سیتی 

سنتر - پشت هتل قدس( مراجعه کنند.

خبر

پرونده کلاسه 140440920000154701 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
.140440390000246007

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 
ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی. 
گردشکار: بتاریخ سوم اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 

181/67616/ن مورخه 1403/03/06 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم 
سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی 

مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 81 به مساحت2500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1403/31 
مورخ 1403/01/19 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی شهرستان جاسک ملک 
مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات 
پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع 
قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون 
اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد 
موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف 
قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی 

هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذنماید.

مختار صادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

یادداشت

قطعی برق خبرنگارصدا و سیمارا در آسانسور حبس کرد
 

قطعی مکرر برق در هرمزگان، این‌بار حادثه‌ای تازه 
را رقم زد؛ خبرنگار صداوسیمای مرکز خلیج فارس، 
خانم رفیعی، روز گذشته به‌دلیل قطعی برق در آسانسور 
حبس شد و نتوانست به موقع به استودیوی برنامه 
»صبح بخیر هرمزگان« برسد تا خبرهای صبحگاهی 
را بخواند و ده دقیقه بعد آتش نشانی وی را نجات داد. 
این اتفاق، علاوه بر بروز اختلال در روند اطلاع‌رسانی، 
بار دیگر زنگ خطر ضعف زیرساخت‌های شهری در 
مواجهه با قطعی ها وخاموشی‌های مکرر روزانه برق 
را به صدا درآورد.این نخستین‌بار نیست که قطعی برق 
باعث ایجاد بحران در فضاهای عمومی و خصوصی 
استان می‌شود. تنها هفته گذشته، میهمانان یکی از 
جلسات مهم در اتاق بازرگانی بندرعباس هنگام استفاده 
از آسانسور با قطع برق مواجه شدند. البته با وجود 
ژنراتور اضطراری در اتاق بازرگانی، برق تنها پس از 
چند ثانیه بازگشت، اما این نشان می‌دهد که هر نهادی 
چنین آمادگی را ندارد و ممکن است شرایط برای افراد 
دیگر در سایر مکان‌ها بسیار خطرناک‌تر باشد.نگرانی 
اصلی، ساختمان‌ها و مجتمع‌هایی است که فاقد برق 
اضطراری یا آسانسورهای استاندارد هستند. بسیاری از 
آسانسورهای موجود در ادارات، مجتمع‌های مسکونی و 
تجاری استان، طبق هشدارهای مکرر اداره‌کل استاندارد 
هرمزگان در سال های اخیر، شرایط ایمنی مناسبی 
ندارند و در زمان قطعی برق عملًا به تله‌ای مرگبار 
برای افراد تبدیل می‌شوند. این در حالی است که به‌ویژه 

در فصل امتحانات، بسیاری از دانش‌آموزان و معلمان 
نیز ممکن است هنگام استفاده از آسانسور یا حتی در 
کلاس‌های درس، با خاموشی‌های غیرمنتظره مواجه 
شوند.از سویی، مردم از مسئولان انتظار پاسخگویی 
دارند. چرا هرمزگان به‌عنوان استانی گرمسیری با 
مصرف بالای برق، باید در صف اول قطعی‌ها باشد؟ 
سخنان احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی، مبنی بر اختصاص ۹۰۰ مگاوات قطعی 
به این استان، نشان از سیاست‌های ناعادلانه توزیع برق 
دارد. آیا عدالت در تقسیم خاموشی‌ها رعایت شده 
است؟ آیا سلامت، امنیت و روان مردم هرمزگان در این 

معادلات جایی دارد؟
  وقت آن است که وزارت نیرو با بازنگری در برنامه‌های 
خاموشی، استان‌های گرمسیری همچون هرمزگان را از 
جدول قطعی‌ها مستثنی کند یا حداقل با اختصاص 
سهمیه‌های عادلانه‌تر، زمینه را برای کاهش بحران فراهم 
آورد. همچنین، ضروری است سازمان ملی استاندارد 
و نهادهای نظارتی، نظارت خود را بر تجهیزات ایمنی 
ساختمان‌ها، به‌ویژه آسانسورها، تشدید کنند تا دیگر 
شاهد حبس خبرنگار، دانش‌آموز یا هر شهروند دیگری 
در اثر یک خاموشی ساده نباشیم.هرچند خاموشی‌ها 
شاید به دلیل کمبود منابع برق در کشور اجتناب‌ناپذیر 
باشد، اما شیوه مدیریت آن نباید باعث رنج مضاعف 
برای مردم یک استان محروم و گرمسیری شود. 
 حال وقت تصمیم‌گیری و اقدام جدی است، پیش از 
آنکه حادثه‌ای تلخ، ما را به خود آورد.آیا آمادگی لازم 
برای مواجهه با تابستان گرم پیش‌رو در هرمزگان با 

قطعی های مکرر برق فراهم شده است؟

گزارش اختصاصی // جهان در آستانه تحولی بی‌سابقه قرار 
دارد و هوش مصنوعی )AI( به‌عنوان پیشران این انقلاب، 
در حال بازتعریف همه ابعاد زندگی بشر است. در این میان، 
آموزش‌وپرورش، به‌عنوان رکن اصلی پیشرفت هر جامعه، 

نمی‌تواند از این موج تحول‌ساز غافل بماند. 
  محمد سلیمی، مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به 
شکایات وزارت آموزش‌وپرورش، در آیین سپاس معلم، با 
تأکید بر نقش حیاتی معلمان، از تأثیر شگرف هوش مصنوعی 
بر روش‌های تدریس سخن گفت. او معتقد است که این فناوری 
با شخصی‌سازی آموزش، تحلیل داده‌های دانش‌آموزان و 
بهینه‌سازی یادگیری، خلأهای نظام آموزشی را پر می‌کند. 
اما پرسش اینجاست هوش مصنوعی چگونه می‌تواند آینده 
آموزش ایران را شکل دهد؟ آیا این فناوری می‌تواند عدالت 
آموزشی را در کشوری با تنوع جغرافیایی و اجتماعی مانند 
ایران محقق کند و تدریس آن در مدارس چه افقی پیش روی 

نسل آینده خواهد گشود؟ 
  هوش مصنوعی؛ انقلابی در کلاس‌های درس

به گفته سلیمی، هوش مصنوعی با ارائه آموزش‌های 
شخصی‌سازی‌شده، تحلیل داده‌های آموزشی و ایجاد مدل‌های 
یادگیری تطبیقی، تحولی عمیق در نظام آموزشی ایجاد کرده 
است. این فناوری می‌تواند با بررسی دقیق عملکرد هر 
دانش‌آموز، برنامه آموزشی منحصربه‌فردی برای او طراحی 
کند. برای مثال، دانش‌آموزی که در فهم مفاهیم علوم مشکل 
دارد، می‌تواند از محتوای تعاملی و تمرین‌های هدفمند بهره‌مند 
شود، در حالی که همکلاسی‌اش محتوای پیشرفته‌تری دریافت 
می‌کند. این سطح از شخصی‌سازی، که پیش‌تر به دلیل 
محدودیت‌های زمانی معلمان غیرممکن بود، اکنون با هوش 

مصنوعی به واقعیتی ملموس تبدیل شده است.
  علاوه بر این، هوش مصنوعی وظایف وقت‌گیر مانند تصحیح 
آزمون‌ها، تحلیل داده‌های کلاسی و حتی مدیریت برنامه‌های 
آموزشی را خودکار می‌کند. این امر به معلمان امکان می‌دهد 
تا بر جنبه‌های خلاقانه و انسانی تدریس، مانند پرورش 
تفکر انتقادی، مهارت‌های اجتماعی و خلاقیت دانش‌آموزان، 
تمرکز کنند. سلیمی تأکید دارد که آموزش‌وپرورش، فراتر از 
انتقال دانش، نهادی برای تربیت نسل آینده و زیربنای توسعه 
فرهنگی، اجتماعی، و اقتصادی است. هوش مصنوعی، با ارائه 
بازخوردهای دقیق و بهبود روش‌های تدریس، می‌تواند معلمان 

را به معماران واقعی آینده تبدیل کند.
  آینده هوش مصنوعی و تدریس آن در مدارس ایران

ورود هوش مصنوعی به نظام آموزشی، نه‌تنها روش‌های 
تدریس را متحول می‌کند و با آموزش این فناوری در 
مدارس، نسل جدیدی از نوآوران را پرورش می‌دهد. وزارت 
آموزش‌وپرورش، با همکاری معاونت علمی ریاست‌جمهوری 
و وزارت ارتباطات، برنامه‌ای برای آموزش مبانی هوش 
مصنوعی به ۱۰۰ هزار معلم و ۲ میلیون دانش‌آموز در تابستان 

پیش رو طراحی کرده است.
   این گام، که در راستای تدوین سند ملی هوش مصنوعی 
است، نشان‌دهنده عزم ایران برای همگام‌سازی با کشورهایی 
مانند چین و امارات است که آموزش هوش مصنوعی را از 
سنین پایین اجباری کرده‌اند. تدریس هوش مصنوعی در 
مدارس، از برنامه‌نویسی ساده تا مفاهیم پیشرفته یادگیری 
ماشین، می‌تواند دانش‌آموزان را برای مشاغل آینده آماده کند 
و ایران را به یکی از قطب‌های فناوری منطقه تبدیل نماید.این 

فناوری همچنین می‌تواند به تحقق عدالت آموزشی کمک کند. 
در استان‌هایی مانند هرمزگان یا سیستان و بلوچستان، که کمبود 
معلم و زیرساخت‌های آموزشی چالش جدی است، پلتفرم‌های 
آموزشی مبتنی بر هوش مصنوعی می‌توانند محتوای باکیفیت 
را به‌صورت آنلاین ارائه دهند. ابزارهایی مانند واقعیت مجازی 
)VR( و واقعیت افزوده )AR(، که با هوش مصنوعی تقویت 
شده‌اند، می‌توانند یادگیری را به تجربه‌ای جذاب تبدیل کنند؛ 
از شبیه‌سازی آزمایش‌های علمی برای دانش‌آموزان ابتدایی تا 

بازسازی مجازی سایت‌های تاریخی .
  چالش‌ها و الزامات پیش رو

  با وجود این پتانسیل‌ها، چالش‌های پیاده‌سازی هوش مصنوعی 
در آموزش ایران قابل‌توجه است. نبود زیرساخت‌های فناوری، 
از جمله اینترنت پرسرعت و دستگاه‌های دیجیتال در بسیاری 
از مدارس روستایی، می‌تواند شکاف دیجیتال را تشدید کند. 
علاوه بر این، آموزش معلمان برای استفاده از ابزارهای هوش 
مصنوعی ضروری است، زیرا فناوری بدون دانش کاربری، 

کارایی لازم را نخواهد داشت.مسائل مربوط به حریم خصوصی 
داده‌های دانش‌آموزان و هزینه‌های بالای توسعه این سیستم‌ها 
نیز نیازمند توجه جدی است. برای غلبه بر این موانع، دولت باید 
سرمایه‌گذاری کلانی در زیرساخت‌ها انجام دهد، قوانین شفافی 
برای حفاظت از داده‌ها تدوین کند، و برنامه‌های آموزشی مداوم 

برای معلمان طراحی نماید.

  نقش بی‌بدیل معلمان
  هوش مصنوعی، هرچند قدرتمند، نمی‌تواند جایگزین معلمان شود. 
ارتباط عاطفی، الهام‌بخشی، و پرورش مهارت‌های انسانی، همچنان 
در دستان معلمان است. سلیمی نیز معلمان را ستون اصلی نظام 
تعلیم‌وتربیت می‌داند که با خلاقیت و مسئولیت‌پذیری، آینده‌سازان 
کشور را تربیت می‌کنند. هوش مصنوعی، به‌عنوان یک ابزار کمکی، 
می‌تواند بار وظایف تکراری را کاهش دهد و معلمان را در نقش 

مربیان خلاق و اثرگذار تقویت کند.
  آینده‌ای که باید ساخت

   در پایان باید گفت : هوش مصنوعی، با وعده‌های بزرگ و چالش‌های 
واقعی، در حال بازآفرینی آموزش است. از شخصی‌سازی یادگیری تا 
پرورش نسلی آشنا با فناوری‌های نوین، این انقلاب می‌تواند ایران را 
به سوی عدالت آموزشی و توسعه پایدار هدایت کند. اما این آینده، خود 
به‌خود محقق نمی‌شود؛ نیازمند عزمی ملی، سرمایه‌گذاری هوشمندانه و 
همکاری بین دولت، معلمان، و بخش خصوصی است. تدریس هوش 
مصنوعی در مدارس، دانش‌آموزان را برای دنیای دیجیتال آماده می‌کند 
و می‌تواند ایران را به بازیگری کلیدی در فناوری جهانی تبدیل نماید. 
معلمان، به‌عنوان قلب این تحول، با همراهی هوش مصنوعی، می‌توانند 
نسلی خلاق و توانمند تربیت کنند. اکنون زمان آن است که با شجاعت و 
دوراندیشی، این فرصت تاریخی را به واقعیتی ماندگار بدل کنیم تا آموزش 

ایران، نه‌تنها پاسخگوی نیازهای امروز، بلکه پیشران پیشرفت فردا باشد.

  هوش مصنوعی؛ یاریگر تحول آموزشی هوش مصنوعی؛ یاریگر تحول آموزشی 

هوش  مصنوعی ، هرچند قدرتمند، نمی‌تواند 
جایگزین معلمان شود. ارتباط عاطفی، 
الهام‌بخشی، و پرورش مهارت‌های انسانی، 
همچنان در دستان معلمان است. سلیمی نیز 
معلمان را ستون اصلی نظام تعلیم‌وتربیت 
می‌داند که با خلاقیت و مسئولیت‌پذیری، 

آینده‌سازان کشور را تربیت می‌کنند

,,

گروه خبر //  امام جمعه موقت بندرعباس با 
گلایه از قطعی‌های مکرر برق در هرمزگان گفت: 
قطع برق در اوج گرما، نمک پاشیدن بر زخم 

مردم بندرعباس است.
   حجت‌الاسلام عطاالله میرزاده، امام جمعه موقت 
بندرعباس، در خطبه‌های نماز جمعه این هفته از 
عملکرد سریع نیروهای امدادی، قضائی و رسانه‌ها 
در مدیریت بحران تقدیر کرد، اما همزمان خواستار 

شفاف‌سازی و برخورد قاطع با مقصران این حادثه 
شد. میرزاده با اشاره به شدت گرمای استان هرمزگان 
و وضعیت روحی آسیب‌دیدگان گفت: مردم هنوز در 
شوک و سوگ این حادثه‌اند، قطع برق آن هم در 
اوج گرما، نمک پاشیدن بر زخم مردم است. دولت 

باید تفاوت شرایط اقلیمی و روانی هرمزگان را در 
نظر بگیرد.او عملکرد منعطف دستگاه‌ها در رسیدگی 
سریع به این بحران را ستود اما از رویه‌های عادی 
اداری انتقاد کرد و افزود: اگر در بحران می‌توان با 
مردم با انعطاف برخورد کرد، در شرایط عادی هم 

این امکان وجود دارد. چرا در پرونده‌های ساده، مردم 
باید بین دادگاه، کلانتری و بیمه سرگردان شوند؟

  امام جمعه موقت بندرعباس از قهرمانی 
آتش‌نشانانی که با وجود خطر انفجارهای دوم و 
سوم وارد میدان شدند تجلیل کرد و از نیروهای 

امنیتی، امدادی، نظامی و کادر درمانی که بی‌هیاهو 
در صحنه حاضر بودند، تشکر کرد.میرزاده همچنین 
تأکید کرد: این حادثه باید به‌عنوان زنگ هشدار 
جدی برای بازنگری در استانداردهای ایمنی بنادر و 
ساماندهی تردد کانتینرها تلقی شود.به گزارش  مهر، 
وی گفت: نباید تا زمانی که جانی از دست برود، 
مسئولان بیدار شوند. وقت آن است که پیشگیری 

جایگزین واکنش شود.

گروه خبر // استاندار هرمزگان در بازدید از بیمارستان 
شهید محمدی گفت: سامت مردم اولویت ماست و 

حمایت از کادر درمان ضرورت دارد. 

    به گزارش خبرنگاردریا ؛ دکتر محمد آشوری، استاندار 
هرمزگان با حضور در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس، از 
بخش‌های مختلف این مرکز درمانی بازدید کرد و به گفت‌وگو با 

بیماران بستری، همراهان آنان و همچنین کادر درمان پرداخت.
 استاندار هرمزگان در جریان این بازدید، شنیدن مستقیم 
دغدغه‌ها و نیازهای بیماران را برای تصمیم‌سازی و بهبود 
خدمات سلامت بسیار مهم و ارزشمند دانست و بر لزوم توجه 

ویژه به وضعیت درمانی مردم تأکید کرد.
    دکتر آشوری همچنین در دیدار با جمعی از پزشکان، 
پرستاران، نیروهای خدماتی و کارکنان بیمارستان، از تلاش‌های 
ایثارگرانه آنان در خدمت به مردم قدردانی کرد و گفت: مدافعان 
سامت همواره با صبوری و تعهد در خط مقدم ایستاده‌اند و 

لازم است مطالبات و کمبودهای آنان با نگاهی واقع‌بینانه و 
حمایتی پیگیری شود.وی ارتقاء زیرساخت‌های درمانی، 
تأمین نیروی انسانی متخصص، بهبود تجهیزات پزشکی و 
 افزایش رضایتمندی بیماران را از مهم‌ترین اولویت‌های حوزه 
سلامت برشمرد و افزود: این موارد با همکاری وزارت بهداشت 
و دستگاه‌های مرتبط در سطح ملی و استانی پیگیری خواهد 
شد. استاندار هرمزگان در پایان با تأکید بر اینکه سلامت 
مردم، اولویت ماست، تصریح کرد: پشتیبانی از کادر درمان، 

تضمین‌کننده پایداری این مسیر مقدس است.

قطع برق در اوج گرما، نمک پاشیدن بر زخم مردم است

گروه خبر // به مناسبت هفته معلم از معلمان و مدیران نمونه 
مدارس هیئت امنایی و غیر انتفاعی شجره طیبه منطقه یکم نیروی 

دریایی سپاه تجلیل شد.
   فرمانده منطقه یکم ندسا در این مراسم گفت: در دوران دفاع مقدس 
یک کلاس و مدرسه تعطیل نشدکه نشان دهنده اهمیت بالای علم و علم 

آموزی در پیشرفت کشور است.سردار غلامشاهی بر اهمیت نقش معلمان 
و مدیران در تربیت نسل‌های مختلف جامعه تاکید کرد.

    به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛در پایان این 
مراسم به معلمان و مدیران نمونه سال تحصیلی لوح سپاس و هدایایی 

اهدا شد.

تجلیل از معلمان مدارس منطقه یکم نیروی دریایی سپاه در بندرعباس 

مفقودی
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سکوت آماری در بازار مسکن
 آگهی‌ها ملاک قیمت‌گذاری ملک شد

  گروه اقتصادی // نایب رئیس اتحادیه املاک با انتقاد از 
نبود آمار رسمی در بازار مسکن گفت: به دلیل قطع سامانه‌های 
مربوطه، عده‌ای آگهی‌های بازار مسکن را به‌جای داده‌های واقعی 
برای قیمت‌گذاری ماک قرار می‌دهند. داوود بیگی‌نژاد نایب 
رئیس اتحادیه املاک درباره اینکه بسته حمایتی موجب کاهش 
فشار مضاعف از مستأجران خواهد شد یا خیر؟، اظهار کرد: تا 
به امروز درصد افزایش اجاره‌بها که باید از سوی استان‌ها اعلام 
شود، مشخص نشده و شهرهایی که وظیفه دارند این موضوع 
را پیگیری و درصد افزایش را اعلام کنند، تاکنون اقدامی در 
این زمینه انجام نداده‌اند.وی افزود: با این حال، شورای عالی 
مسکن امسال نسبت به سال‌های گذشته عملکرد بهتری داشته 
و پیش از آغاز فصل جابه‌جایی مستأجران، اقدامات لازم را 
انجام داده و اختیار تعیین درصد افزایش اجاره را به شهرها 
تفویض کرده است.بیگی‌نژاد درباره تأثیر تسهیلات جدید بر 
بازار اجاره مسکن گفت: باید منتظر واکنش بازار نسبت به ورود 
مستأجران باشیم، نکته مهم این است که باید بررسی کنیم آیا 
افزایش اجاره‌بها با میزان تسهیلات در نظر گرفته‌شده تناسب 
دارد یا خیر. وی ادامه داد: لازم است وضعیت مستأجرانی که در 
سال‌های گذشته از تسهیلات استفاده کرده‌اند، نیز بررسی شود تا 
مشخص شود امسال چه اقداماتی می‌توانند انجام دهند. همچنین 
مسئله خانه‌اولی‌ها که در دهک‌های مختلف جامعه قرار دارند و 
خرید مسکن برایشان تقریباً غیرممکن شده، نیاز به توجه ویژه 
دارد. پیش از این دغدغه اصلی تأمین مسکن برای خانه‌اولی‌ها 
بود، اما اکنون دغدغه اصلی این افراد، تهیه پول پیش برای اجاره 
خانه است.نایب رئیس اتحادیه املاک درباره شرایط بازار اجاره 
در ماه‌های پیش‌رو عنوان کرد: با توجه به اینکه در اردیبهشت‌ماه 
قرار داریم و معمولاً از نیمه خرداد و پس از تعطیلی مدارس، 
روند جابه‌جایی مستأجران شدت می‌گیرد، بازار اجاره نیز 
سمت‌وسوی خود را پیدا خواهد کرد.وی خاطرنشان کرد: با 
بررسی آگهی‌های منتشرشده، مشخص است که قیمت رهن و 
اجاره نسبت به سال گذشته تغییر قابل توجهی داشته و تمایل 
مالکین به افزایش نرخ‌ها بیشتر شده است. البته نمی‌توان میانگین 
دقیقی از این افزایش ارائه کرد، زیرا سامانه‌های مربوطه قطع 
هستند و به قراردادهای واقعی دسترسی نداریم. تکیه بر آگهی‌ها 
نیز مبنای دقیقی نیست، زیرا صرفاً نشان‌دهنده تمایل مالکان 
است و نه الزاماً معاملات انجام‌شده.بیگی‌نژاد تصریح کرد: در 
حال حاضر به دلیل نبود آمار رسمی از سوی بانک مرکزی، 
نمی‌توان آمار دقیقی ارائه کرد و ما نیز به این سکوت آماری 
احترام می‌گذاریم تا موجب التهاب در بازار اجاره نشویم.وی 
درباره طرح مسکن تدریجی نیز گفت: هر اقدامی در حوزه 
مسکن باید مطابق با نیاز و سلیقه مردم باشد. طرح‌هایی مانند 
مسکن متری، مسکن تدریجی و مسکن کوچک، همگی در 
راستای تأمین نیاز متقاضیان هستند، اما باید در چارچوب قانونی 
و با شفافیت کامل اجرا شوند. اگر مردم در حوزه سرمایه‌های 
ملکی خود دچار آسیب شوند، این خسارت جبران‌ناپذیر خواهد 
بود، به‌ویژه در شرایطی که بسیاری از خانواده‌ها برای پرداخت 
ودیعه و اجاره خانه با مشکل مواجه هستند.بیگی‌نژاد تأکید کرد: 
هرگونه تصمیم و اجرای طرح در حوزه مسکن باید با دقت و 
حساسیت انجام شود تا سرمایه اندک مردم دچار خطر نشود.
نایب رئیس اول اتحادیه املاک با اشاره به چرایی عدم انتشار 
آمار تحولات بازار مسکن تهران، یادآور شد: بانک مرکزی به 
دلیل نبود اطلاعات مربوط به قراردادهای ثبت‌شده، آمار و ارقام 
مرتبط با بازار مسکن را ارائه نمی‌دهد.وی افزود: بانک مرکزی 
باید از این پس خروجی اطلاعات خود را از دو سامانه »کاتب« 
و »خودنویس« دریافت کند. اما در حال حاضر به دلیل نبود 
خروجی قراردادها و قیمت‌ها از این سامانه‌ها، بانک مرکزی 
آمار دقیق ارائه نمی‌کند.به گزارش قدس آنلاین؛ بیگی‌نژاد در 
پایان گفت: متأسفانه بسیاری از کارشناسان به‌جای استناد به 
داده‌های ثبت‌شده در سامانه‌ها، به آگهی‌های املاک برای تعیین 
قیمت مناطق استناد می‌کنند، در حالی که این آگهی‌ها گاهی 
اوقات بر اساس تمایل و پیشنهاد مالکان تنظیم می‌شوند و مبنای 

دقیقی ندارند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:
خرید توافقی پیاز کلید خورد

    گروه اقتصادی // معاون امور زراعت وزارت جهاد 
کشاورزی با رد شایعات درباره تأثیر قیمت تضمینی بر تغییر 
الگوی کشت گفت: خرید توافقی پیاز برای حمایت از کشاورزان 
آغاز شده و شخم برخی مزارع گندم تنها ناشی از خشکسالی 
بی‌سابقه و کاهش منابع آب است. مجید آنجفی با تأکید بر آغاز 
خرید توافقی پیاز برای جلوگیری از زیان کشاورزان، گفت: این 
اقدام در راستای حمایت از تولیدکنندگان، متناسب‌سازی قیمت 
بازار و حفظ پایداری تولید صورت گرفته است.معاون وزیر 
جهاد کشاورزی درباره گندم افزود: قیمت‌گذاری این محصول 
تابع مصوبات شورای قیمت‌گذاری است و وزارت جهاد به‌عنوان 
عضو شورا تمام تلاش خود را برای افزایش قیمت متناسب با 
هزینه‌های تولید به کار بسته است.آنجفی تصریح کرد: برخلاف 
برخی فضاسازی‌ها، کشت جایگزین گندم ریشه در خشکسالی 
شدید، بحران منابع آبی و خسارات سنگین مزارع دارد و نه در 
قیمت خرید تضمینی. به گزارش ایرنا ؛ وی از پیگیری مجوز 
صادرات سیب‌زمینی نیز خبر داد و گفت: تنظیم بازار داخلی 

با واردات مدیریت شد و اکنون صادرات در دستور کار است.

اقتصادی

خبر

 گروه اقتصادی // تورم مزمن، فقط عددی 
در گزارش‌های آماری نیست؛ نبض نامتوازن 
تقاضا در بازار، سفره‌های کوچک‌تر و هجوم 
غیرمولد،  بازارهای  به  سرگردان  پول‌های 

نشانه‌های آن است.
   در این میانه، دو سبک زندگی با یک ریشه 
مشترک در حال شکل‌گیری است: سبک زندگی 
حداقلی و سبک زندگی محافظت‌گرایانه؛ دو 
تغییر در سبک زندگی اما نابرابر. اما این تغییرات 
رفتاری، فقط پاسخ‌های فردی به بحران اقتصادی 
نیستند؛ آنها اکنون به متغیرهای کلان‌مؤثر بر رکود، 
بی‌ثباتی سرمایه‌گذاری و کاهش رشد اقتصادی 
بدل شده‌اند.در مواجهه با تورم مستمر، خانوارهای 
ایرانی وارد فاز تدافعی شده‌اند. اگرچه نرخ تورم 
اعلامی مرکز آمار طی سال‌های اخیر در بازه ۳۰ 
تا ۴۰ درصد نوسان داشته، اما آنچه در ادراک مردم 
جریان دارد، چیزی فراتر از این ارقام رسمی است.
مرکز پژوهش‌های مجلس نیز در گزارشی )۱۲ 
آبان ۱۴۰۳( تأکید کرده است که شکاف میان 
»تورم ادراکی« و »تورم حقیقی« به یکی از 
محرک‌های اصلی تصمیم‌گیری در سطح خانوار 
تبدیل شده است. مردم با پیش‌فرض تورم انتظاری، 

تصمیم‌های اقتصادی خود را تنظیم می‌کنند و این 
»انتظار تورمی« بالا، سبک زندگی را دگرگون 
کرده است. »کاهش مصرف«، »افزایش خرید 
دارایی‌های بادوام«، »سرمایه‌گذاری در دارایی‌های 
غیرمولد« و »افول پس‌انداز«، چهار ضلع یک 
مربع رفتاری جدید در سبک زندگی ایرانی‌هاست؛ 
رفتاری که در واکنش به سال‌ها تورم مزمن، 
بی‌ثباتی اقتصادی و فرسایش قدرت خرید شکل 

گرفته است.
 *  تضاد طبقاتی ؛دو سبک زندگی در یک کشور

در سال‌های اخیر، خانوارهای ایرانی زیر فشار 
مزمن تورم، به دو سبک زندگی متفاوت سوق 
یافته‌اند: »سبک زندگی حداقلی« که مختص 
دهک‌های پایین درآمدی است، و »سبک زندگی 
حفاظتی« که در دهک‌های میانی و بالا رواج 
دارد. در سبک اول، هدف فرار از منطقه قرمز فقر 
و حتی فقر مطلق است، از این رو زندگی را با 
حداقل‌های معیشتی می‌گذراند. در سبک دوم، 
هدف حفظ ارزش دارایی‌ها و پیشگیری از سقوط 
مالی. این دو واکنش ظاهراً فردی، اکنون به عوامل 
اثرگذار بر رکود، کاهش رشد اقتصادی و بی‌ثباتی 
کلان بدل شده‌اند. رفتارهایی که زمانی انتخابی 

اضطراری بودند، اکنون بخشی از عادت رفتاری 
جامعه شده‌اند.کاهش مصرف، افزایش خرید 
به سرمایه‌گذاری‌های  بادوام، گرایش  کالاهای 
غیرمولد و افول پس‌انداز؛ این چهار ضلع، تصویر 
تازه‌ای از سبک زندگی در ایران را ترسیم می‌کند. 
انتخاب‌هایی که نه از سر اختیار بلکه در واکنشی 
تدافعی به اقتصاد ملتهب، سفره‌های کوچک‌تر و 

آینده‌ای نامطمئن، به ‌وجود آمده‌اند.
*   مصرف کمتر، کیفیت پایین‌تر

  نخستین تغییر، کاهش مصرف بویژه در میان 
دهک‌های پایین است. برای این خانوارها، 
انتخاب‌های غذایی به سمت کالاهای ارزان‌تر و 
بعضاً بی‌کیفیت‌تر سوق پیدا کرده است. بررسی 
آمارهای رسمی نشان می‌دهد متوسط سرانه 
مصرف محصولات پروتئینی خانوارهای ایرانی 
از ۸۹ کیلوگرم در سال ۱۳۹۵ به کمتر از ۷۰ 
کیلوگرم در سال ۱۴۰۲ رسیده است. این رقم 
در سال ۱۴۰۳ نیز با ادامه روند نزولی، پایین‌تر 
از 70 کیلوگرم تثبیت شده است. در دهک‌های 
پایین، حفظ سطح کالری مصرفی به قیمت فدا 
کردن کیفیت و تنوع غذایی انجام می‌شود. حذف 
یا کاهش شدید مصرف گوشت، لبنیات و میوه‌های 
باکیفیت از سبد مصرفی، نه‌تنها پیامدی برای 
سلامت خانوار دارد، بلکه نشانه‌ای از کوچک 
شدن مداوم سفره‌هاست. از سوی دیگر، کاهش 
مصرف خانوار در کالاهای غیراساسی، رکود تقاضا 
را تشدید کرده و چرخ تولید داخلی را کند کرده 
است.نگاهی به مصرف خوراک خانوار، سه اتفاق 
به‌طور همزمان شامل اول افزایش سهم خوراک از 

کل هزینه‌ خانوار، دوم کاهش کل خوراک خانوار 
یعنی کاهش کالری دریافتی و سوم کاهش کیفیت 
کالری دریافتی خانوار را نشان می‌دهد.ضمن آنکه 
با افزایش قیمت مواد غذایی به‌خصوص از سال 
۱۳۹۷ و کاهش درآمدهای خانوار – از ‌آنجا که 
خوراک کالای ضروری است ـ خانوار مجبور 
شده تا سهم بیشتری از هزینه‌هایش را به خوراک 
اختصاص دهد، ازاین‌رو سهم خوراک از هزینه‌های 
خانوار از ۲۹ درصد در سال ۱۳۹۶ به بیش از  

40درصد در فروردین سال 1404رسیده است.
 *  هجوم به دارایی‌های بادوام

  در سوی مقابل، دهک‌های بالای درآمدی، 
استراتژی دیگری در پیش گرفته‌اند؛ آنها برای 
حفظ ارزش دارایی‌ها به سمت کالاهای بادوام 
و قابل ذخیره ارزش نظیر خودرو، طلا، ارز و 
مسکن گرایش یافته‌اند. بر اساس داده‌های مرکز 
آمار، تورم نقطه‌ای مسکن در فروردین ۱۴۰۴ 
نسبت به سال گذشته 37.7 درصد افزایش داشته و 
میانگین تورم سالانه آن به 40 درصد افزایش یافته 
است. نسبت هزینه خالص دهک‌های هزینه ای به 
کل هزینه‌های خانوارهای شهری کشور در سال 
1402، 42.4 درصد بوده که نسبت به سال 1401، 

4.3 درصد افزایش داشته است.
  این نشان می‌دهد که مسکن دیگر نه یک نیاز 
مصرفی، بلکه پناهگاه سرمایه‌ای شده است. 
اما هزینه‌های بهداشت و درمان، حمل ونقل و 
ارتباطات و خدمات فرهنگی یا روند نزولی داشته 
یا بدون تغییر مانده‌اند.اما این نوع رفتار مختص 
ثروتمندان نیست؛ حتی خانوارهای کم‌درآمد نیز 

در تلاشند با حداقل دارایی خود، در این رقابت 
سرمایه‌ای باقی بمانند. گرایش عمومی به خرید 
طلا، سکه و ارز، حتی در سطوح پایین درآمدی، 
نشان می‌دهد که نااطمینانی اقتصادی، جامعه را به 
سمت حفظ ارزش دارایی‌ها حتی به قیمت انجماد 

منابع سوق داده است.
 *  سرمایه‌گذاری‌های غیرمولد

  به گزارش خبرآنلاین، پیامد دوم این الگو، رشد 
سرمایه‌گذاری در دارایی‌های غیرمولد و سفته‌بازانه 
است. هنگامی‌که مردم به دلیل بی‌ثباتی اقتصادی، 
سرمایه‌گذاری در تولید را پرریسک تلقی می‌کنند، 
منابع مالی به‌جای ورود به عرصه‌های مولد، به 
بازارهایی نظیر سکه، ارز و زمین سرازیر می‌شود. 
روند نزولی سرمایه‌گذاری مولد در اقتصاد ایران 

گویای این چرخش است.
   داده‌های رسمی نشان می‌دهد، نرخ رشد 
موجودی سرمایه خالص کشور که در ابتدای 
دهه ۱۳۹۰ حدود ۳ درصد بود، در سال ۱۴۰۳ 
به حدود یک درصد رسیده است. همچنین حجم 
سرمایه‌گذاری ثابت ناخالص به قیمت‌های ثابت 
از ۵۲۵ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۰ به 
کمتر از ۲۹۴ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲ 
کاهش یافته است. این وضعیت باعث شده نسبت 
سرمایه‌گذاری به تولید ناخالص داخلی نیز به 
حدود ۱۷.۷ درصد برسد؛ رقمی که نه‌تنها پایین 
است بلکه حتی برای جبران استهلاک سرمایه‌های 
قبلی نیز کافی نیست. در چنین فضایی، انباشت 
سرمایه ملی به‌شدت مختل شده و زمینه برای 

جهش رشد اقتصادی از میان رفته است.

تورم، چه اتفاقی را برای سبک زندگی ایرانی ها رقم زده؟     

مردم بدنبال فرار از فقر و تقلا برای حفظ دارایی‌ خود هستندمردم بدنبال فرار از فقر و تقلا برای حفظ دارایی‌ خود هستند

گروه اقتصادی // وزیر نیرو با بیان اینکه هر ماینر به اندازه 
یک کولرگازی برق مصرف می کند گفت: باید از مردم 

خواست در مبارزه با این پدیده همکاری کنند. 
    عباس علی‌آبادی با ارائه آمارهایی از سهم استخراج غیرمجاز 
رمز ارز در وقوع ناترازی افزود: من با فناوری رمزارز مخالف 
نیستم، حتی کارت‌های بانکی امروز نوعی رمزارز به حساب 
می‌آیند. اما آنچه من با آن مخالفم، گسترش غیرقانونی و غیرمجاز 
استخراج رمزارز در کشور است.وزیر نیرو تصریح کرد: ماینرهای 

غیرمجاز به‌صورت مخفیانه افزایش پیدا کرده‌اند و البته ما مصرف 
برق غیرعادی را از طریق فیدرها و دیسپاچینگ شناسایی 
می‌کنیم.وی اظهارداشت: پدیده ماینینگ غیرمجاز یک دزدی 
است. این کار زشت و ناپسند است و باید با آن مقابله شود. روزانه 
تعداد قابل توجهی ماینر غیرمجاز کشف می‌شود. علی‌آبادی گفت: 
در سال گذشته بیش از ۲۲۰ هزار دستگاه ماینر کشف کرده‌ایم. 
هر ماینر مصرف برقی در حد یک کولر گازی دارد که به‌طور 
۲۴ ساعته کار می‌کند؛ یعنی حدود ۲ کیلووات. ما فقط در این 

بخش حدود ۱۰۰۰ مگاوات برق کشف کرده‌ایم.وزیر نیرو افزود: 
از رسانه‌ها و مردم خواهش می‌کنم در بیان این مسئله دقت کنند. 
این رفتارها فرهنگ ما را تهدید می‌کند. ما ملتی هستیم با تمدن 
که باید بدانیم استخراج غیرمجار رمز ارز، دزدی و به عبارتی 
دست کردن در جیب دیگران است. مبارزه ما با این پدیده تا 
اینجا موفق بوده است و با همکاری مردم، اطلاع‌رسانی و همراهی 
نهادها ادامه خواهد یافت.وی افزود: اگر مردم مورد مشکوکی 
دیدند می‌توانند با وزارت نیرو تماس بگیرند. شرکت‌های توزیع 
در تمام استان‌ها موظف‌اند رسیدگی کنند. اگر هم گزارشی رسید 
و رسیدگی نشد، حتماً به ما اطلاع دهند.به‌گزارش قدس آنلاین، 
وی از مردم خواست گزارش‌ها درباره ماینرها و مزارع غیرمجاز 
استخراج رمزارز را به سرشماره پیامکی ۳۰۰۰۵۱۲۱ ارسال کنند.

وزیر نیرو: 

هر ماینر به اندازه یک کولرگازی برق مصرف می‌کند

یادداشت

  استان هرمزگان، با جایگاه بی‌بدیل خود در اقتصاد و تجارت 
کشور، همچنان با چالش‌های عمیقی در حوزه‌های زیرساختی و 
 خدمات عمومی دست‌وپنجه نرم می‌کند. حادثه تلخ انفجار در بندر 
شهید رجایی بندرعباس، بار دیگر پرده از کمبودهای اساسی در سیستم 

امدادرسانی این استان برداشت.
   کمبود آمبولانس‌ها، خودروهای آتش‌نشانی و تاخیرهای مرگبار 
در خدمات اورژانسی در حوادث مختلف در سطح استان، همه و همه 
نشان‌دهنده‌ی مشکلاتی است که سال‌ها در سایه مانده‌اند.  در این حادثه، 
تماس‌ها برای ارسال آمبولانس‌ها، تلنگری است بر واقعیتی تلخ که این 
استان با وجود نقش حیاتی‌اش در اقتصاد، از ضروری‌ترین امکانات امدادی 

محروم است. 
سؤالی که اینجا مطرح می‌شود این است: چگونه استانی که یکی از قطب‌های 
تجارت کشور محسوب می‌شود، در تأمین نیازهای اولیه درمانی و امدادی 

خود با بحران مواجه است؟ 
تبعیض‌های تاریخی علیه هرمزگان، که نتیجه آن ضعف شدید در 

زیرساخت‌های درمانی و خدماتی است، باید به پایان برسد. دولت چهاردهم 
این فرصت را دارد تا با اقداماتی ملموس، این استان را از وضعیت فعلی 

خارج کند. 
  سیاست‌های محدودکننده‌ای مانند ممنوعیت تردد خودروهای پلاک مناطق 
آزاد در سطح استان، تنها وضعیت بحرانی را پیچیده‌تر کرده است. رفع این 
محدودیت می‌تواند بخشی از نیازهای استان را در حوزه‌های مختلف، از 
جمله تأمین آمبولانس و خودروهای آتش‌نشانی، پوشش دهد.  همچنین 
استاندار هرمزگان و نهادهای مرتبط باید از ظرفیت خیرین و صنایع فعال در 
منطقه بهره ببرند تا تجهیزات امدادی بیشتری برای استان تأمین شود. کمبود 
پزشک متخصص، پرستار، تجهیزات درمانی پیشرفته و امکانات بیمارستانی، 
از دیگر مشکلاتی است که نیازمند توجه فوری دولت و هم‌افزایی نهادهای 

اقتصادی و اجتماعی استان است. 
   بحران‌هایی مانند این حادثه، زنگ خطری برای مسئولان و تصمیم‌گیران 
است. هرمزگان، استانی که قلب تپنده تجارت و اقتصاد کشور است، نمی‌تواند 
در کنار رونق اقتصادی، از کمترین امکانات امدادی و درمانی محروم بماند. 
حالا زمان آن است که سیاست‌گذاران، به جای وعده‌های تکراری، با 

اقدامات عملی، این زخم‌های دیرینه را التیام بخشند.

بحران امکانات امدادی در هرمزگان؛ زخمی که نیاز به درمان دارد 
گروه اقتصادی // افزایش میزان تعرفه خدمات 
درمان در مقایسه با میزان افزایش حقوق 
کارگران در سال جاری نشان می‌دهد که درمان 
در این سال‌ها درحال تبدیل شدن به‌یک کالای 

طبقاتی است! 
    اواخر اسفند ماه سال گذشته بود که تعرفه خدمات 
درمانی پزشکان برای سال ۱۴۰۴ اعلام شد. 
رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی اواخر اسفند ماه از 
ابلاغ و اجرایی شدن تعرفه‌های پزشکی مصوبه دولت 
با افزایش ۴۶ درصدی به مراکز بهداشتی و درمانی 
و سایر نهادهای مرتبط کشور خبر داد. البته شورای 
عالی بیمه سلامت پیشنهاد داده بود تا در سال ۱۴۰۴ 
تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی که شامل 
 حق ویزیت پزشک عمومی و متخصص نیز می‌شود، 
۵۴ درصد افزایش داشته باشد که این پیشنهاد در 
نهایت در سازمان برنامه و بودجه به عدد ۴۶ درصد 
تغییر کرد و به دولت رفت. در نهایت این تعرفه‌ها با ۴۶ 
درصد افزایش تصویب شد.    نکته دردناک اینجاست 
که دولت زمانی دست به‌افزایش ۴۶ درصدی تعرفه 
خدمات درمانی زده که حقوق کارگران تنها ۴۵ 
درصد رشد کرده و این یعنی خدمات درمان از 

دستمزد کارگران بیشتر رشد کرده است!
  پیش از این هم بارها از زبان فعالین کارگری 
شنیده بودیم که درمان از سبد خانوار کارگری در 
حال برچیدن شدن است، چراکه با این سرکوب‌های 
مزدی و کوچک‌تر شدن سفره کارگران، عملا پولی 
نمی‌ماند که کارگران بخواهند خرج درمان کنند.امروز 
تورم امان کارگران را بریده و مسکن و اجاره‌بها 
بخش اعظم هزینه خانوارها را می‌بلعد. پس از آن 
هر آنچه که می‌ماند خرج خوراک می‌شود، بنابراین 
از حقوق چیزی نمی‌ماند که کارگران بخواهند برای 
درمان خود و خانواده‌شان هزینه کنند. در حال 
حاضر بسیاری از کارگران به دلیل ناتوانی مالی، 
از مراجعه به پزشک و دریافت خدمات درمانی 
صرف‌نظر می‌کنند و درمان برای آنان تبدیل به رویا 
شده است حالا با افزایش تعرفه خدمات درمان 
 نسبت به میزان افزایش حقوق)که البته افزایش 
۴۵ درصدی حقوق قطعا در تمامی مراکز صنعتی و 
تولیدی رعایت نخواهد شد( قطعا دست کارگران از 
دریافت خدمات درمان کوتاه‌تر می‌شود. به‌این مورد 

اضافه کنید که در سال جاری قرار است نرخ ارز 
واردات دارو و تجهیزات پزشکی از ۴۲۰۰ تومان 
به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تغییر کند و این یعنی 
بحران افزایش قیمت دارو در سال جاری که قطعا 
دود آن به چشم خانواده‌های کارگری می‌رود که 
همین امروز هم پولی برای درمان ندارند.  البته اخیرا 
سلمان اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس 
شورای اسلامی مجلس با بیان اینکه مجلس برای 
حذف نشدن ارز دولتی از دارو، ملزومات پزشکی و 
شیرخشک در مقابل دولت ایستاده‌ و اجازه نمی‌دهد 
حذف ارز دولتی از این اقلام انجام شود، گفت: 
امروز متولیان سامت اذعان دارند که ۸۰ درصد 
هزینه‌های درمان از جیب بیمار پرداخت می‌شود، 
بنابراین مجلس اجازه نمی‌دهد که این ارز حذف 
شود.  حال باید نشست و دید آیا مجلس خواهد 
توانست مانع این کار شود که درصورت عدم تحقق 
این وعده آن‌طور که اسحاقی عنوان کرده چنانچه 
ارز دولتی از دارو و ملزومات پزشکی حذف شود، 
با افزایش ۳۰ برابری هزینه درمان که آن هم از جیب 
مردم پرداخت می‌شود، مواجه می‌شویم که قطعا این 
افزایش سرسام‌آور مخاطرات اجتماعی، اقتصادی و 
امنیتی فراوانی برای کشور به‌ دنبال خواهد داشت.

بررسی‌های نشان می‌دهد که به‌دلیل افزایش هزینه 
درمان و دارو در سال‌های اخیر بازنشستگان و 
کارگران بسیاری دیگر برای درمان به مراکز درمانی 
مراجعه نمی‌کنند و ترجیح می‌دهند »خود-درمانی« 
کنند و این نشان می‌دهد که »درمان« که یکی از 
ضروریات زندگی محسوب می‌شود طی این سال‌ها، 
طبقاتی شده است. به‌گزارش قدس آنلاین، در آماری 
که اخیرا مرکز ملی آمار منتشر کرد تورم ماهانه درمان 
و بهداشت در فروردین ماه سال جاری ۷.۴ درصد، 
تورم نقطه به نقطه ۴۰.۸ درصد و تورم سالیانه آن 
۳۰.۲ بوده است. همچنین دهک‌های اول تا سوم 
به ترتیب ۴.۲۱، ۴.۸۱ . ۴.۸۹ درصد تورم در این 
ماه تجربه کردند و در مقابل تورم برای دهک دهم 
به‌عنوان متمول‌ترین دهک جامعه ۹.۴۳ درصد بوده 
که این امر نشان می‌دهد بهداشت و درمان سهم بسیار 
کمتری نسبت به‌دیگر دهک‌ها را در سبد خانوار 
دهک‌های پایین جامعه به‌خود اختصاص داده که 

نگران‌کننده است.

درمانی که برای کارگران رؤیا شد!

آگهی  فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای

شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد طراحی، ساخت و تامین یک دستگاه پکیج آب شیرین ساز MED با ظرفیت بهره برداری 125 متر مکعب در ساعت به همراه کلیه عملیات نصب، 
پیش راه اندازی، راه اندازی و آموزش و تامین قطعات یدکی راه اندازی و دو سالانه )PCC(  را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار 
با سابقه، مجرب و واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران 
مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه 

اقدام لازم به عمل آید.
الف : شرایط انجام کار   1- توانمندی و تسلط بر انجام کار، دارا بودن دانش فنی و امکانات و تجهیزات کامل موضوع مناقصه

2- توانمندی در ارائه سپرده شرکت در مناقصه  3- دارا بودن شخصیت حقوقی
 4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد . 5- شرکت های  دارای گواهی صلاحیت معتبر پیمانکار با حداقل رتبه 2 در رشته نفت و گاز- زیر رشته 

پالایشگاه های نفت و گاز و پتروشیمی به صورت مستقل یا مشارکت با ارائه تفاهم  نامه حقوقی
6-  ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام 1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده

2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
3- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران 

بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوتنامه ارسال پاکات پیشنهاد به مناقصه گران احراز صلاحیت شده اعلام خواهد شد.

www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان
آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 

Lavantenders@lorc.ir : تلفن: 07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430  - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071(   آدرس ايميل

طراحی، ساخت و تامین یک دستگاه پکیج آب شیرین ساز MED با ظرفیت بهره برداری 125 متر مکعب در ساعت به همراه کلیه عملیات نصب، 
MO - 1403115 مناقصه شماره )PCC( پیش راه اندازی، راه اندازی و آموزش و تامین قطعات یدکی راه اندازی و دو سالانه

 )مجوز شماره ۵۳۱91770( - )میزان سپرده- 74,557,360,000 ريال( - )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰4۰۹۳۷۶۹۰۰۰028(
تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1404/02/14، مهلت دریافت اسناد: 1404/02/28 ، مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1404/03/12

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

آگهی شناسایی پیمانکار) نوبت  دوم (

مفقودی
برگ سبز خودروی پیکان مدل ۱۳۸۵ به رنگ سفید روغنی 
به شماره انتظامی ۹۵ ب ۵۷۸ ایران ۸۴  و شماره موتور  

۱۱۴۸۵۰۰۱۲۳۸ و شماره شاسی ۱۴۱۰۱۱۴۵ به نام زیور 
جوزاک پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

ناجی
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اجتماعی

شعر

پرونده کلاسه 140440920000154093شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
. 140440390000245758

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی .
 گردشکار: بتاریخ سوم اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 

در استان مکاتبه ای به شماره 181/67737/ن مورخه 1403/03/06 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 
موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در 

خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
        » قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 72 به مساحت 3586/45 متر مربع که حسب پاسخ 
شماره 1403/22 مورخ 1403/01/19 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع 
طبیعی شهرستان جاسک ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو 
میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از 
سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود 
تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 
اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه 
صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا 
به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی 

و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140440920000154600 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
. 140440390000245950

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی .
 گردشکار: بتاریخ سوم اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
در استان مکاتبه ای به شماره 181/67674/ن مورخه 1403/03/06 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام 

جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با 
استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

        » قرار سرپرستی «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 79 به مساحت 4329/17 متر مربع که حسب پاسخ 
شماره 1403/29 مورخ 1403/01/19 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع 
طبیعی شهرستان جاسک ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو 
میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از 
سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود 
تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 
اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه 
صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا 
به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی 

و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

دادنامه

گروه اجتماعی// معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در نامه ای به معاونان 
بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی بر لزوم 
تشدید اقدامات مراقبتی در برابر بیماری‌های حاد 
تنفسی، به‌ویژه کووید-۱۹ و آنفلوانزا تأکید کرد.

   در نامه علیرضا رئیسی آمده است: با وجود اعلام 
پایان وضعیت اضطراری بیماری کرونا از سوی سازمان 
جهانی بهداشت، رصدهای صورت‌گرفته در سامانه‌های 
دیده‌وری و مراقبت غیردیده‌وری کشور حاکی از 
افزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا در هفته‌های 
اخیر است. همچنین روند گردش ویروس‌های تنفسی 
در کشور همچنان ادامه دارد. بر این اساس، معاونت 

بهداشت وزارت بهداشت از معاونان بهداشت دانشگاه‌ها 
و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور خواسته است تا 
ضمن اجرای اقدامات مراقبتی و آموزشی، گزارش 
عملکرد دوره‌ای خود را به مرکز مربوطه ارسال نمایند.
در این نامه بر ضرورت استفاده صحیح و مستمر از 
ماسک به‌ویژه در فضاهای بسته و پرجمعیت تأکید 
شده است. همچنین پایش منظم اماکن تجمعی نظیر 
مدارس، زندان‌ها و آسایشگاه‌ها از نظر رعایت ضوابط 
بهداشتی مورد تأکید قرار گرفته است. ترویج فرهنگ 
خودمراقبتی و رعایت آداب تنفسی در سطح جامعه 
از دیگر محورهای مورد توجه بوده و بازآموزی 
کادر بهداشتی و اجرای برنامه‌های آموزش عمومی و 

تخصصی برای پیشگیری از بیماری‌های حاد تنفسی 
نیز ضروری عنوان شده است. در این نامه همچنین بر 
جلب مشارکت سایر دستگاه‌های اجرایی و بهره‌گیری 
از ظرفیت کارگروه‌های سامت در سطوح مختلف 
کشور تأکید شده و استفاده از رسانه‌های محلی برای 
اطلاع‌رسانی هدفمند با رعایت اصول ارتباطات خطر، 
از دیگر موارد مطرح‌شده است. بهره‌گیری از ظرفیت 
مساجد، روحانیون و مبلغان مذهبی برای انتقال 
پیام‌های بهداشتی به عموم مردم نیز مورد توجه قرار 
گرفته است.در نامه رییسی همچنین، اجرای نظام 
مراقبت سندرمیک برای شناسایی سریع و به‌موقع موارد 
مشکوک، به‌ویژه در مبادی مرزی کشور، در چارچوب 

سند مرزبانی زیستی، از اولویت‌های ضروری حوزه 
بهداشت عنوان شده است.به گزارش فارس، معاون 
بهداشت وزارت بهداشت تاکید کرده است: با توجه به 

تداوم گردش جهانی ویروس‌های تنفسی، رعایت کامل 
توصیه‌های بهداشتی در مراسم و تجمعات گسترده از 

جمله حج و اربعین الزامی است.

گروه اجتماعی// دبیر انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی 
ایران از افزایش چشمگیر تعداد فوق تخصص‌های این رشته 
خبر داد و گفت: در حالی که ۱۵ سال پیش تنها ۱۷۸ جراح 
پلاستیک در کشور فعالیت می‌کردند، امروز این تعداد به 

بیش از ۵۴۰ نفر رسیده است. 
   علیرضا صابری، اظهار کرد: در حال حاضر ۵۴۰ فوق تخصص 
جراحی پلاستیک در سراسر کشور مشغول خدمت‌رسانی 
به مردم هستند. هر سال حدود ۳۵ نفر به جراحان پلاستیک 
کشور اضافه می‌شوند و در حال حاضر بیش از ۱۰۰ رزیدنت و 
فلوشیپ در سراسر ایران در حال تحصیل هستند.وی همچنین 

به نقش جراحان پلاستیک در حادثه اخیر هرمزگان اشاره کرد 
و گفت: از ساعت اول وقوع حادثه، جراحان پلاستیک در کنار 
دیگر پزشکان در مراکز درمانی استان مستقر شدند و درمان 
چندمرحله‌ای مصدومان را آغاز کردند.دبیر انجمن جراحان 
پلاستیک و زیبایی ایران افزود: جراحان پلاستیک سایر استان‌ها 

نیز آمادگی خود را برای اعزام تیم‌های فوق تخصصی اعلام 
کرده‌اند و انجمن طی نامه‌ای که به وزیر بهداشت ارائه شد، 
آمادگی کامل اعضای انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران 
را جهت همکاری و حمایت‌های لازم اعلام داشته است.صابری 
ساخت ۲۷ مدرسه در سراسر کشور، انجام عمل‌های رایگان، به 

ویژه برای کودکان مبتلا به شکاف کام و لب و ناهنجاری‌های بدو 
تولد و ارائه خدمات خیریه فوق تخصصی به بیماران سوختگی 
از اقدامات این انجمن بیان کرد.وی تأکید کرد: انجمن جراحان 
پلاستیک و زیبایی ایران همواره پای کار بوده و در بحران‌ها و 
برنامه‌های توسعه‌ای پیشگام است.به گزارش ایرنا، دبیر انجمن 
جراحان پلاستیک و زیبایی ایران با بیان اینکه کنگره جامعه 
جراحان اردیبهشت ماه برگزار می‌شود، اظهار داشت: این کنگره 
تمامی حوزه‌های زیبایی، ترمیمی و بازسازی را پوشش می‌دهد 
و برگزاری این کنگره‌ها به ارتقای علمی و تجربی جراحان 
پلاستیک جوان و نیز به‌روز رسانی اساتید کمک فراوانی می‌کند.

دبیر انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران:

رشد سه برابری جراحان پلاستیک در کشور

افزایش ابتلا به کرونا در ایران؛ جاهای شلوغ ماسک بزنید

شروط همراه داشتن پاوربانک
 برای حجاج ۱۴۰۴ اعلام شد 

  گروه اجتماعی// شرکت فرودگاه‌های ایران اعلام کرده است که 
زائران حج تمتع امسال باید چند شرط را برای همراه داشتن پاوربانک 
 رعایت کنند، وگرنه این وسیله الکترونیک آنها ضبط می‌شود.
 »پاور بانک‌ داخل چمدان داری؟« همین یک جمله کافی‌ است تا 
درست وقتی که زائران حج با خیال راحت چمدان را با دقت بسته‌ 
و روی ترازو برای دریافت کارت پرواز قرار داده‌اند، مأمور امنیتی 
فرودگاه سراغشان بیاید. روابط عمومی شرکت فرودگاه‌های ایران به 
فارس اعلام کرد که هر زائر حج فقط مجاز به حمل »یک پاوربانک« 
است، آن هم فقط در »ساک دستی داخل کابین«  نه در چمدان.سال 
گذشته این محدودیت وجود نداشت، اما امسال در کنار ممنوعیت 
حمل برخی وسایل مثل قیچی، فندک، اسپری‌های قابل اشتعال و 
برخی داروهای خاص، قوانین جدید برای پاوربانک‌ها که از وسایل 
ضروری سفر برای شارژ تلفن‌ همراه است، نیز اجرا می‌شود.به 
گزارش همشهری آنلاین، بر همین اساس، دیگر زائران حج 
نمی‌توانند چند پاوربانک همراه‌ داشته باشند یا آن را ته چمدان پنهان 
کنند. قوانین جدید به زائران حج فقط اجازه می‌دهد پاوربانک‌هایی 
»با برند معتبر« و »ظرفیت حداکثر ۲۰ هزار میلی‌آمپر« با خود به 
سرزمین وحی ببرید.گفته می‌شود که »این تصمیم برای امنیت پرواز 
گرفته شده است«. در فرودگاه‌های عربستان هم در صورت مشاهده 

تخلف، پاوربانک ضبط خواهد شد.

زمان و شرایط ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی 
برای سال تحصیلی جدید

  گروه اجتماعی// مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
وزارت کشور شرایط ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی در 
مدارس آموزش و پرورش برای سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ را 
اعلام کرد.  نادر یاراحمدی، با اعلام شرایط ثبت‌نام دانش‌آموزان 
اتباع خارجی مدارک مورد نیاز برای ثبت نام را تشریح کرد و 
گفت: مدارک معتبر برای ثبت نام دانش آموزان اتباع خارجی 
کارت شناسایی تبعه خارجی دارای اعتبار، گذرنامه دارای پروانه 
اقامت یا گذرنامه با روادید خانواری الکترونیکی و دفترچه اقامت 

)عادی، ویژه یا پناهندگی( است.
*  برگه‌های سرشماری اعتباری برای ثبت نام ندارد

 وی تاکید کرد که هرگونه مدارک دیگری به جز مدارک اشاره‌ 
شده از جمله برگه سرشماری و گذرنامه غیرالکترونیک )خانواری 
دستی( اعتبار ندارد.به گزارش ایسنا، مدیر کل امور اتباع و 
مهاجرین خارجی وزارت کشور با بیان اینکه ثبت‌نام تمام اتباع 
خارجی دارای اقامت معتبر صرفا با ارائه معرفی‌نامه صادرشده 
از سوی مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی امکان‌پذیر است، 
اظهار کرد: مشمولان دارای شرایط مذکور می‌توانند از اول خرداد 
۱۴۰۴ با مراجعه به تارنمای kanoonnobat.ir نسبت به 

دریافت نوبت و طی فرآیند ثبت‌نام اقدام کنند.

هشت درصد کودکان ایرانی مبتلا به آسم هستند

  گروه اجتماعی// عضو انجمن بیماری‌های ریوی ایران با 
بیان اینکه هشت درصد کودکان و ۶ درصد افراد بزرگسال در 
کشور مبتلا به آسم هستند، گفت: دود ناشی از مصرف دخانیات 
 از جمله سیگار و قلیان در منزل ، ابتلا به آسم را تشدید می کند. 
محمد رضا مسجدی در همایش یک روزه آخرین یافته تشخیص 
و درمان آسم که در مرکز همایش‌های رایزن فرهنگی برگزار شد، 
اظهار کرد: آسم به عنوان یکی از مهم ترین بیماری های دنیا 
 محسوب می شود، بطوریکه اکنون ۸۰ درصد از مرگ و میر در دنیا 
مربوط به بیماری های غیر واگیر از جمله آسم است.وی افزود: 
بیماری های تنفسی ، قلبی، سرطان ها و دیابت بر اثر استعمال 
دخانیات، کم تحرکی و آلودگی هوا تشدید می یابند و افراد مبتلا 
به آسم دچار تنگی نفس و سرفه بوده و باید فرد مبتلا در معرض 
دود، آلودگی و استعمال دخانیات فرار نگیرد و اگر این بیماران 
نکات بهداشتی را رعایت کنند به همراه استفاده از اسپری می توانند 
زندگی طبیعی داشته باشند.علی جواد موسوی استاد دانشگاه علوم 
 پزشکی ایران و فوق تخصص آسم نیز در این همایش گفت: آسم 
بیماری جدی بوده و ۲۵۰ میلیون نفر در دنیا مبتلا کرده و هر سال 
۴۵۰ هزار نفر نیز به تعداد مبتلایان افزوده می شوند.وی با بیان اینکه 
سالانه چهار میلیون نفر بر اثر آسم فوت می کنند، اظهار کرد: این 
بیماری شایع علاوه بر ژنتیکی بودن، عوامل دیگری محیطی مانند 
 آلودگی هوا داخل منزل ناشی از مصرف دخانیات باعث ابتلا به آسم 
می شود.جواد موسوی تصریح کرد: کودکانی که در منزل والدین 
آنها مصرف سیگار، قلیان و مواد مخدر دارند، احتمال ابتلا به آسم 
در آنها زیاد است.وی با بیان اینکه وجود میکرو نایلون‌ها نیز باعث 
آسم می شود، توضیح داد: اصطحکاک لاستیک ماشین و آسفالت 
منجر به آزاد شدن میکرو نایلون‌ها شده و وارد ریه می شوند 
که برای سلامتی خطرناک هستند.به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: 
داروهای جدیدی که وارد بازار شده نقش زیادی در بهبود آسم 
دارند و اکنون درمان بیماری ساده تر شده آگاهی مردم بالاتر رفته 
که می تواند در کاهش مرگ و میرهای ناشی از این بیماری موثر 

باشد.

گروه اجتماعی// سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش از توزیع ۷۵ وعده شیر رایگان در 
برای  سال تحصیلی جدید)۱۴۰۵ - ۱۴۰۴( 
ابتدایی دولتی خبر  آموزان مدارس  دانش 

داد. 
  علی فرهادی اظهار کرد: برنامه توزیع شیر برای 

مدارس ابتدایی دولتی در بودجه سال ۱۴۰۴ 
پیش‌بینی شده است که از مهر ماه و همزمان 
با آغاز سال تحصیلی اجرا می‌شود.وی درباره 
تعداد دفعات توزیع شیر رایگان در مدارس، 
افزود: تعداد وعده‌های توزیع براساس یک 
برنامه‌ مشخص تعیین شده و قرار است ۷۵ وعده 

در طول سال باشد.به گفته وی، برهمین اساس به 
گونه‌ای برنامه‌ریزی شده که طرح توزیع شیر در 
تمامی مدارس ابتدایی دولتی با اولویت مناطق 
محروم اجرایی شود.آغاز طرح توزیع شیر 
رایگان در مدارس کشور به سال ۷۹ برمی‌گردد 
که براساس آن، ۷۰ نوبت شیر در طول سال 
تحصیلی در میان دانش‌آموزان توزیع می‌شد. 
اجرای کامل این طرح از سال ۸۴ در مدارس 
کشور آغاز شد اما به مرور از میزان توزیع 
کاسته شد و در نهایت سال ۹۶ به دلیل کمبود 
منابع اعتباری، اجرای طرح متوقف شد.سال 

تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ هم خبر توزیع شیر 
رایگان در مدارس ابتدایی از آغاز سال تحصیلی 
مطرح شد و در این راستا وزارت آموزش و 
پرورش خود را برای توزیع شیر رایگان در 
مدارس آماده کرد اما برخی مشکلات از جمله 
عدم آمادگی شرکت‌های لبنی برای تهیه شیر، 
اجرای طرح را دچار وقفه کرد.به همین دلیل 
این طرح از نیمه‌های سال تحصیلی گذشته و در 
ابتدا با پوشش مناطق محروم آغاز و به تدریج 
به سایر مناطق کشور هم رسید، ضمن اینکه 
در برنامه هفتم هم مجوز اجرای کامل طرح 

داده شد.هرچند که مسئولان وزارت آموزش 
و پرورش پیشتر برای توزیع شیر رایگان در 
سال تحصیلی ) ۱۴۰۴ - ۱۴۰۳( اعلام آمادگی 
کرده بودند اما اجرای این طرح به تامین اعتبار 
از سوی سازمان برنامه و بودجه بستگی داشت 
و این بودجه در آن زمان اختصاص نیافت.به 
گزارش ایرنا، علی درویشی رئیس امور آموزش 
و پرورش عمومی و مهارتی سازمان برنامه و 
 بودجه کشور چندی قبل اعلام کرد که امسال
 ۶ هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح توزیع 

شیر رایگان در مدارس اختصاص یافته است.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

سال تحصیلی جدید
 ۷۵ وعده شیر رایگان در مدارس ابتدایی توزیع می‌شود

یادداشت

حادثه دردناک انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس، بار 
دیگر زخم‌های کهنه استان هرمزگان را آشکار کرد. استاندار 
هرمزگان در نشست اخیرش در اتاق بازرگانی هرمزگان با اشاره 
به ابعاد گسترده این فاجعه و همدلی مردم و حتی پیشنهاد کمک 
از خارج از کشور، از مشارکتهای مردمی تقدیر کرد. اما پرسش 
اساسی اینجاست: چرا استانِ قطب اقتصاد و تجارت ایران، پس 
از دهه‌ها هنوز با کمبود آمبولانس، خودروهای آتشنشانی و 
زیرساخت‌های درمانی دست‌وپنجه نرم می کند؟   این حادثه 
تنها یک هشدار نبود؛ فریادی بود از محرومیتی تاریخی. 
دیررسیدن آمبولانس‌ها )بدلیل فاصله از مرکز شهر(و ناتوانی 
در مهار به‌موقع آتش، خسارات جانی و مالی را تشدید کرد و 
اگر مراکز آتش نشانی و اورژانس در غرب بندرعباس و در دل 
صنایع هم فعالیت داشتند، امدادرسانی سریعتر انجام می شد. این 
در حالی است که هرمزگان سال‌هاست با کمبود شدید تجهیزات 
امدادی روبرو است و حتی در بحران‌ها مجبور به درخواست 
کمک از دیگر شهرها می‌شود. آیا زمان آن نرسیده که به جای 

تکیه بر کمک‌های مقطعی، به فکر راه‌حلهای پایدار باشیم؟  
*  خیرین و صنایع، ظرفیتی مغفول

   استاندار به‌درستی بر نقش خیرین و صنایع در تأمین آمبولانس 
و خودروهای آتشنشانی تأکید کرد. صنایع بزرگ و بنگاه‌های 
اقتصادی فعال در هرمزگان باید مسئولیت اجتماعی خود را در 
قبال این استان بپذیرند. اما این کافی نیست. دولت نیز باید با 
اختصاص بودجه‌های هدفمند و حمایت از مشارکت بخش 

خصوصی، این کمبودها را جبران کند.  
*  پایان تبعیض؛ آزادسازی پلاک‌های مناطق آزاد

  یکی از راهکارهای فوری، آزادسازی تردد خودروهای با 
پلاک مناطق آزاد در سطح استان است. این اقدام می‌تواند بخشی 
از نیازهای حیاتی مانند آمبولانس، خودروهای آتشنشانی و 
حتی ناوگان حمل‌ونقل عمومی را تأمین کند. هرمزگان با وجود 
ظرفیت‌های بی‌نظیر اقتصادی، هنوز از محرومیت‌های درمانی 
و زیرساختی رنج می‌برد. آیا دولت چهاردهم می‌تواند به این 

تبعیض تاریخی پایان دهد؟  
*  قطب اقتصاد یا قطب محرومیت؟

  هرمزگان با موقعیت استراتژیک خود، دروازه تجارت ایران 
است، اما در حوزه بهداشت و درمان به یکی از محروم ترین 
استانها تبدیل شده است. کمبود پزشک متخصص، پرستار، 
دستگاه‌های پیشرفته تشخیصی مانند ام‌آرآی و تجهیزات 
تخصصی درمانی، زندگی مردم را به مخاطره انداخته است. 
انتظار می‌رود دولت با برنامه‌ریزی بلندمدت و استفاده از ظرفیت 

خیرین و بخش خصوصی، این کمبودها را برطرف کند.  
*   هرمزگان را دریابیم

   حادثه اخیر بندر شهید رجایی، تنها یک نمونه از پیامدهای 
بی‌توجهی به هرمزگان بود. این استان شایسته توجه بیشتر است. 
وقت آن است که با همت دولت، بخش خصوصی و خیرین، 
چهره محرومیت از هرمزگان زدوده شود. هرمزگان نباید در 
آتش بی‌توجهی بسوزد؛ این استان، سرمایه ملی ایران است و 

نجات آن، نجات اقتصاد کشور است.

 هرمزگان در آتش بی‌توجهی؛ وقت جبران است
معصومه  زارعی/دریا

 masoomehz2022 @gmail.com

مفقودی
سند تایید مالکیت  خودرو وانت تک کابین  تیپ: تویوتا هایلوکس ۲۷۰۰  پلاک 28672  

شخصی قشم  مالک: فاطمه لنگی دیرستانی  شماره شاسی خودرو 2601345  شماره موتور 
8127547 مدل 2008 رنگ :  نوک مدادی مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد ./ قشم

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای خسرو صالحی فرزند احمد به شماره شناسنامه 200 صادره از پارسیان به استناد یک فقره  استشهاد محلی اعلام 
داشته است که سند مالکیت 6 دانگ یک باب خانه دارای پلاک اصلی 7408 از فرعی 0 واقع  در پارسیان بخش 21 پارسیان به 
مساحت 652/55 متر مربع که در دفتر الکترونیکی  139920623164000848 شماره سریال 920483 ج 98 به نام نامبرده صادر و 
تسلیم گردیده به  علت جابجایی مفقود شده است. لذا با عنایت به تبصره 5 ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت اسناد و  املاک 
مصوب 1380/11/18 مراتب به استناد بند یک ماده مذکور در یک نوبت آگهی می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله باشد از 
تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه  اصل سند و یا سند انتقال رسمی، 

تسلیم و رسید دریافت نماید. چنانچه ظرف مدت مقرر مورد واخواهی قرار نگیرد و یا  در صورت اعتراض، سند مالکیت ارائه نشود، اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان پارسیان، سند مالکیت المثنی را طبق  مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.  1708/38 م/الف - تاریخ انتشار : مورخ 1404/02/21 

جمیل پار - رئیس ثبت اسناد و املاک پارسیان
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هشدار درباره کلاهبرداری از مسافران حج و عتبات
   گروه حوادث// سازمان حج و زیارت درباره کلاهبرداری 
در سفرهای حج تمتع و عتبات عالیات عراق هشدار داد.

سازمان حج و زیارت اعلام کرد: به دنبال گزارش‌های اعلامی 
از استان‌های مختلف کشور مبنی بر فراخوان‌های جعلی اعزام 
به حج و عتبات، به استحضار علاقمندان تشرف به اماکن متبرکه 
می‌رساند تمام ثبت‌نام‌های حج و زیارت صرفاً در سایت‌های 
رسمی این سازمان انجام می‌شود و هرگونه پرداخت وجه به 
 حساب شخصی افراد مصداق کلاهبرداری و اخاذی است.

ضمناً تمام اطلاعیه‌های اعزام زائران برای حج و عتبات 
در سایت رسمی سازمان به آدرس haj.ir و سامانه های 
my.haj.ir و atabatorg.haj.ir امکان‌پذیر است. بنابر 
اعلام سازمان حج و زیارت، اعزام زائران ایرانی که از دوشنبه 
۱۵ اردیبهشت آغاز شده است تا پایان روز ۱۹ اردیبهشت به 
حدود ۹۷۰۰ زائر می‌رسد که در قالب ۶۶ کاروان وارد شهر 
 مدینه می‌شوند.مدت حضور زائران در شهر مدینه ۵ شب و 
۶ روز خواهد بود و بعد از آن با احرام در میقات مسجد شجره 
بوسیله قطار سریع‌السیر عازم مکه مکرمه خواهند شد.به گزارش 
مهر، امسال حدود ۸۵ هزار و ۸۵۰ زائر از ایران برای حج در 

عربستان حضور خواهند داشت.

استخوان‌های استاد دانشگاه در تهران پیدا شد
  گروه حوادث// بقایای جسد مرد میانسالی که استاد دانشگاه 
بود بعد از چند ماه در حالی پیدا شد که بررسی های اولیه نشان 
می دهد او به قتل رسیده است.اواخر سال گذشته زن میانسالی 
پای در اداره آگاهی پایتخت گذاشت و ناپدید شدن همسرش 
را که استاد یکی از دانشگاه‌هاست اعلام کرد و اظهار داشت که 
او برای تدریس از خانه خارج شده اما دیگر برنگشته است.

تحقیقات برای یافتن مرد گمشده ادامه داشت تا اینکه چند روز 
قبل، چند پسر جوان برای تفریح به ارتفاعات شمال تهران رفته 
و با تکه های استخوان بدن و جمجمه مواجه شدند. در تحقیقات 
میدانی باتوجه به اینکه محل کشف استخوان ها محلی نبود که 
شخص از ارتفاع سقوط کند و جسد از محل دیگری به آنجا 
منتقل شده بود. به گزارش خبرآنلاین، بدین ترتیب فرضیه قتل 
مطرح شد و در ادامه نیز با انجام ازمایشات دی ان ای و بررسی 
پرونده افراد گمشده معلوم شد که جسد کشف شده متعلق به 
استاد دانشگاه است. با معلوم شدن این موضوع راز ناپدید شدن 
استاد دانشگاه برملا شد اما تحقیقات برای برملایی راز جنایت 

و هویت عامل یا عاملان جنایی ادامه دارد.

کشف 105 میلیارد کالای قاچاق در آب‌های میناب 
  گروه حوادث// 105میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال کالای قاچاق 
طی ۲ عملیات جداگانه توسط مرزبانان پایگاه‌های دریابانی میناب در 
آب‌های این شهرستان کشف شد. فرمانده مرزبانی هرمزگان از کشف 
۸۷ میلیارد ریال کالای قاچاق توسط مرزبانان استان در آب‌های 
شهرستان میناب خبر داد و گفت: مرزبانان پایگاه‌های دریابانی میناب 
طی عملیاتی با انجام اقدامات اطلاعاتی از فعالیت قاچاقچیان کالا 
و ارز در حوزه استحفاظی مطلع و بلافاصله برای بررسی موضوع 
به محل اعزام شد.سردار بهزاد ابراهیمی با اعلام این خبر اظهار کرد: 
مرزبانان پس از ساعتی گشت‌زنی در موقعیت‌های اعلامی موفق به 
توقیف یک فروند شناور حامل کالای قاچاق شامل تعداد ۴۰ جفت 
باند خودرو، ۱۰ دستگاه لپ تاپ، ۲۰ عدد مانیتور خودرو، ۲ دستگاه 
قهوه‌ساز و مقادیر قابل توجهی لوازم آرایشی و بهداشتی شدند.وی 
با اشاره به این اینکه دستگیری متهمان در دستورکار اطلاعاتی این 
پایگاه است، بیان کرد: کارشناسان ارزش محموله کشف شده در این 
عملیات را با احتساب شناورهای توقیفی ۸۷ میلیاردریال برآورد 
کردند.همچنین مرزبانان پایگاه دریابانی میناب در عملیاتی دیگر 
موفق به کشف ۱۸ میلیارد ریال کالای قاچاق از قاچاقچیان شدند.
سرهنگ محسن صبوری‌زاده سرپرست پایگاه دریابانی میناب با 
اعلام این خبر گفت: مرزبانان پایگاه دریابانی میناب با انجام اقدامات 
اطلاعاتی از فعالیت قاچاقچیان کالا و ارز در حوزه استحفاظی مطلع 
و بلافاصله برای بررسی موضوع به محل اعزام شد.وی ادامه داد: 
مرزبانان پس از ساعتی گشت زنی، موفق به جمع‌آوری کالا شامل 
تعداد ۳۴۷ عدد پتو مسافرتی، ۷۲ عدد کاور بالشت، ۳۶ عدد کاور 
تخت، ۹۳۲ عدد انواع لباس بچگانه و زنانه، چهار عدد صندلی 
ماشین خارجی و سایر اقلام قاچاق را کشف کردند.به گزارش ایرنا، 
سرپرست پایگاه دریابانی میناب در پایان با اشاره به اینکه دستگیری 
متهمان فراری در دستورکار اطلاعاتی مرزبانان است، اظهار کرد: 
کارشناسان ارزش محموله کشف شده را ۱۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 

ریال برآورد کردند.

پلیس راهور فراجا:
استفاده از دوربین‌های چهره‌خوان

 برای ثبت تخلفات عابران تکذیب شد
   گروه حوادث// پلیس راهور فراجا اخبار منتشر شده درباره 
استفاده از دوربین‌های چهره‌خوان برای ثبت تخلفات عابران پیاده را 
تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، سردار سیدتیمور حسینی رئیس پلیس 
راهور فراجا در واکنش به گزارش‌هایی که مبنی بر استفاده از این 
فناوری برای شناسایی و ثبت تخلفات عابران پیاده منتشر شده بود، 
تأکید کرد: در حال حاضر هیچ طرحی برای استفاده از دوربین‌های 

چهره‌خوان به منظور ثبت تخلفات در دستور کار پلیس قرار ندارد.
وی همچنین به اهمیت ایجاد قطعیت در مجازات‌ها اشاره کرده و 
افزود: هدف پلیس جلوگیری از پدیده بی‌کیفرمانی است، نه اعمال 
مجازات‌های ناعادلانه. بنابراین، خبر منتشر شده به طور کامل تکذیب 

می‌شود.

حوادث

خبر

خبر

یادداشت

نوسازی مدارس هرمزگان در شهر شمیل مدرسه استثنایی می سازد

  در حرکتی ارزشمند برای حمایت از دانش آموزان با نیازهای ویژه، ساخت 
یک مدرسه چهار کلاسه استثنایی در شهر شمیل بندرعباس در دستور کار 
اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان قرار گرفته است. 
این پروژه که با پیگیری اداره آموزش و پرورش استثنایی هرمزگان و همکاری 
اداره کل نوسازی مدارس استان به پیش خواهد رفت، نویدبخش تحولی مثبت 
در نظام آموزشی کودکان استثنایی این منطقه است. اداره کل نوسازی مدارس 
هرمزگان، این مدرسه استثنایی را در فهرست پروژه های خود جای داده و 
هماهنگی های لازم برای آغاز ساخت آن انجام شده است. در حال حاضر، 
این طرح در مرحله تخصیص زمین قرار دارد و شورای شهر و شهرداری 
شمیل در تلاش هستند تا قطعه زمینی مناسب در موقعیتی مطلوب برای 
 احداث این مدرسه اختصاص دهند. امید است اتمام مراحل فنی ، ساخت و 
 بهره برداری از این مرکز آموزشی، تأثیر بسزایی در ارتقای کیفیت تحصیل 
دانش آموزان با نیازهای ویژه داشته باشد. خانواده های این کودکان نیز با 

آسودگی خاطر بیشتری می توانند فرزندان خود را به محیطی امن و مجهز به 
امکانات تخصصی بسپارند. این مدرسه نه تنها نیازهای آموزشی دانش آموزان 
 شهر شمیل را برطرف می کند، بلکه خدمات خود را به روستاهای اطراف و مناطق

 صعب العبور نیز گسترش بیشتری خواهد داد. با بهره برداری از این مدرسه، 
فرصت های آموزشی برابر برای تمامی کودکان با نیازهای ویژه در منطقه فراهم 
می شود و آنان می توانند در محیطی مناسب، استعدادهای خود را پرورش 
دهند. این اقدام، گامی بلند در مسیر تحقق عدالت آموزشی و توجه به حقوق 
تمامی دانش آموزان، فارغ از شرایط جسمی و ذهنی، محسوب می شود.  لازم 
است با تسریع در روند تخصیص زمین و آغاز عملیات ساخت، این پروژه 
هرچه زودتر به بهره برداری برسد تا دانش آموزان استثنایی منطقه شمیل و 
حومه آن بتوانند از مزایای این مرکز آموزشی بهره مند شوند. این مدرسه نه تنها 
یک ساختمان، بلکه نماد امید و توجه به آینده کودکان با نیازهای ویژه است 
و اقدامات همه مسئولان استان که با دغدغه مندی و توجه به آینده و زندگی 
دانش آموزان با نیازهای ویژه برای قرار گیری این مدرسه در مسیر ساخته 
شدن همکاری و تلاش داشته اند جای تشکر و تقدیر دارد و امید می رود با 

تسریع در روند ساخت، هرچه زودتر به بهره برداری برسد.

گروه حوادث // آتش‌سوزی مینی‌بوس حامل 
دانش‌آموزان بشاگردی، اگر چه خوشبختانه بدون 
صدمه و آسیب جانی همراه بود اما نشان داد ضعف 
ساختار آموزشی و عدم نظارت‌ در برگزاری اردوهای 

دانش آموزی در این شهرستان جدی است. 
   جاده‌های بشاگرد شاهد حادثه‌ای بود که می‌توانست به 
فاجعه‌ای جبران‌ناپذیر بدل شود؛ جایی که مینی‌بوس حامل 
دانش‌آموزان دختر بشاگردی برای شرکت در مسابقات 
عازم بندرعباس بود، در میانه راه گرفتار آتش شد و 
وسایل شخصی و تلفن‌های همراه دانش‌آموزان در شعله‌ها 
سوخت، اما خوشبختانه هیچ‌کس آسیب جسمانی ندید. در 
پی این حادثه، مدیر آموزش و پرورش بشاگرد به دلیل 
نقض شیوه‌نامه‌های اردوهای دانش‌آموزی برکنار و حسین 
شجاعی به‌عنوان سرپرست موقت معرفی شد اما این اقدام، 
در برابر پرسش‌های بی‌پاسخ مردم بشاگرد و چالش‌های 
عمیق نظام آموزشی مناطق محروم، تنها قطره‌ای در برابر 

دریاست.
*  روایت حادثه: زنگ خطر در جاده‌های فراموش‌شده

  حادثه در یکی از جاده‌های ناهموار بشاگرد رخ داد، 
جایی که مینی‌بوس حامل دانش‌آموزان دختر، به دلیل 
آنچه مسئولان منطقه »نقص فنی احتمالی« خوانده‌اند، دچار 
حریق شد آتش به‌سرعت بخشی از خودرو را دربرگرفت 
و وسایل دانش‌آموزان، از جمله کوله‌پشتی‌ها و تلفن‌های 
همراه، نابود شد واکنش سریع راننده و خروج به‌موقع 
دانش‌آموزان از فاجعه جلوگیری کرد، اما شوک این رویداد، 
خانواده‌های بشاگردی را که به‌سختی فرزندانشان را به 

تحصیل می‌فرستند، در بهت فرو برد.
  تاکنون، هیچ گزارش رسمی درباره علت دقیق آتش‌سوزی 
منتشر نشده است. آیا نقص فنی مینی‌بوس، که احتمالًا 
سال‌ها بدون بازرسی کامل فعالیت می‌کرد، عامل بود؟ یا 
کمبود نظارت بر فرآیندهای اردوهای دانش‌آموزی مقصر 
است؟ این سکوت، خشم و ناامیدی مردم بشاگرد را تشدید 
کرده، مردمی که سال‌هاست با جاده‌های غیراستاندارد، 
وسایل نقلیه فرسوده، و کمبود امکانات آموزشی دست‌وپنجه 

نرم می‌کنند.
*  برکناری مدیر: پاسخگویی یا رفع تکلیف؟

  در واکنش به این حادثه، هیأت نظارت بر اردوهای 
دانش‌آموزی، مدیر آموزش و پرورش بشاگرد را به 
دلیل »عدم رعایت ضوابط و شیوه‌نامه‌های اردوهای 
دانش‌آموزی« از سمت خود برکنار کرد. این تصمیم، که با 
تأکید بر »ایمنی، سلامت و کرامت دانش‌آموزان« اعلام شد، 
حسین شجاعی را به‌عنوان سرپرست موقت اداره آموزش 
و پرورش بشاگرد معرفی کرد. اما این اقدام، در نگاه مردم 
محلی، بیشتر به رفع تکلیف شبیه است تا پاسخگویی واقعی.

مردم بشاگرد می‌پرسند: چرا پیش از حادثه، نظارت کافی بر 
وضعیت فنی مینی‌بوس‌ها انجام نشد؟

 چرا شیوه‌نامه‌های اردوهای دانش‌آموزی، که بر بررسی 
ایمنی وسایل نقلیه تأکید دارند، به‌درستی اجرا نشدند؟ 
عزل یک مدیر، هرچند لازم، نمی‌تواند جای خالی سال‌ها 
کم‌توجهی به زیرساخت‌های آموزشی منطقه را پر کند این 
حادثه، تنها نوک کوه یخ مشکلات عمیق‌تر است که ریشه 
در تخصیص ناکافی بودجه، نظارت ضعیف، و اولویت‌های 

نادرست دارد.
*  محرومیت آموزشی بشاگرد همچنان ادامه دارد

   بشاگرد، یکی از محروم‌ترین مناطق هرمزگان، با چالش‌های 
ساختاری متعددی در حوزه آموزش مواجه است جاده‌های 
پر پیچ و خم و خطرناک، ناوگان حمل‌ونقل فرسوده و کمبود 
امکانات آموزشی، تحصیل را برای دانش‌آموزان این منطقه 
به مسیری پرمخاطره بدل کرده است بسیاری از خانواده‌های 
بشاگردی، به‌ویژه در روستاها، با فقر مالی دست‌وپنجه نرم 
می‌کنند و تأمین هزینه‌های تحصیل، برایشان دشوار است، 
این اردوهای دانش‌آموزی، که می‌توانند انگیزه‌ای برای ادامه 
تحصیل باشند، در سایه نبود ایمنی به تهدیدی برای جان 

دانش‌آموزان تبدیل شده‌اند.
   این حادثه، یادآور حوادث مشابه در دیگر مناطق ایران 
است تصادفات مینی‌بوس‌های دانش‌آموزی در استان‌های 
همجوار، که گاه به مرگ دانش‌آموزان منجر شده، 
نشان‌دهنده نقص‌های سیستماتیک در نظام آموزشی کشور 
است وزارت آموزش و پرورش، که متولی آینده‌سازان این 
سرزمین است هنوز نتوانسته استانداردهای ایمنی حمل‌ونقل 

دانش‌آموزی را به‌طور کامل اجرایی کند.
*  شفافیت و اصلاحات فوری مطالبه مردم است 

   مردم بشاگرد، خواستار شفافیت در اعلام علت 
آتش‌سوزی، جبران خسارات وسایل دانش‌آموزان 
 و تضمین ایمنی اردوهای آینده هستند والدین این 
دانش آموزان خواستار علت یابی مسئله و جلوگیری از 

وقوع مجدد این چنین حوادثی هستند.
   کارشناسان آموزشی نیز بر ضرورت اصلاحات فوری 
تأکید دارند تخصیص بودجه برای نوسازی ناوگان 
حمل‌ونقل دانش‌آموزی و تقویت نظارت بر اردوها، از 
جمله پیشنهادات مطرح‌شده است ایمنی دانش‌آموزان نباید 

قربانی کمبود منابع شود.
*   بشاگرد، آزمونی برای عدالت آموزشی

آتش‌سوزی مینی‌بوس بشاگرد، بیش از یک حادثه، 
هشداری است به نظام آموزشی کشور، عزل مدیر آموزش 
و پرورش، اگرچه نشانه‌ای از پاسخگویی است، اما بدون 
اصلاح زیرساخت‌ها و نظارت دقیق، نمی‌تواند مانع تکرار 
چنین رویدادهایی شود. به گزارش  تسنیم ، دانش‌آموزان 
بشاگرد، که در شرایط دشوار به تحصیل ادامه می‌دهند، حق 
دارند در محیطی ایمن رشد کنند وزارت آموزش و پرورش 
و نهادهای مسئول باید با شفافیت، جبران خسارات، و 
سرمایه‌گذاری در مناطق محروم، ثابت کنند که ایمنی و 

آموزش دانش‌آموزان، اولویت واقعی آن‌هاست. 

آتش‌سوزی در مینی‌بوس آتش‌سوزی در مینی‌بوس دانش‌آموزان بشاگردی دانش‌آموزان بشاگردی 

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دریا
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اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

مناقصه عمومی
 یک مرحله ای به  شماره 404-07

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی
 ج( شرایط متقاضی :

  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار و ضمانت نامه انجام تعهدات  
3– دارا بودن حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری. لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را 
دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:30 مورخ 1404/02/21 لغایت ساعت .15:00 مورخ 1404/02/28  به پایگاه 
اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، 
ساعت 12:00 مورخ  1404/03/10 و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ 1404/03/11 خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر 

به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.                              

نوبت دوم

 شناسه آگهی : 1927178

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع كار )ریال(

7،987،547،108

مدت پیمان
)ماه(

6

شهرستان

بندرعباس

مبلغ برآورد)ریال(

159،750،942،156

موضوع پروژه
عملیات اجرایی لکه گیری و روکش آسفالت بخش هایی 

از محور بندرعباس - کهورستان - بستک

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی
 جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای نوبت دوم

شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد خرید 33 متر مکعب Semi-Regenerative Reforming Catalyst واحد 300 را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق 
مناقصه عمومی به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد 
از سامانه ستاد ایران مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگذاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، 
جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید. مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 

98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار   1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار 2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3- دارا بودن شخصیت حقوقی 4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد. 5- الزاماً شرکت های تولید کننده داخلی امکان حضور در مناقصه را دارا می باشند. 
ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام  1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام )مدارک ارزیابی کیفی( مطابق زمان 

بندی اعلام شده   2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
3- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگذاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد 

ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
توضیحات مهم: 1- ارائه تاییدیه های معتبر از کمیته کاتالیست شرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی یا انجمن تولیدکنندگان جاذب و کاتالیست ایران، وزارت صمت مبنی بر اینکه مناقصه 

گر، تولید کننده کاتالیست موضوع مناقصه  می باشد در مرحله ارزیابی کیفی الزامی می باشد. 
2-  ارائه رفرنس مشابه پالایشگاهی و پتروشیمی تولید کاتالیست موضوع مناقصه و گواهی حسن انجام کار مربوطه از شرکت های پالایش نفت و پتروشیمی داخلی در مرحله ارزیابی کیفی 
الزامی می باشد.3- حضور بازرس شخص ثالث یا نماینده مقیم شرکت پالایش نفت لاوان در تمامی  روند ساخت کاتالیست  به منظور نظارت بر  فرآیند تولید داخلی در محل شرکت تولید کننده 

الزامی می باشد . - زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.
www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 
Lavantenders@lorc.ir : تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071( آدرس ايميل

RLD  -0300106-LA واحد 300 مناقصه شماره Semi-Regenerative Reforming Catalyst خرید 33 متر مکعب
)مجوز شماره ۵۳۱91784( - )میزان سپرده- 45,798,704,200 ريال(- )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰4۰۹۳۷۶۹۰۰۰033(
تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1404/02/14، مهلت دریافت اسناد: 1404/02/28 ، مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1404/03/12

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

پرونده کلاسه 140440920000149671شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140440390000245073.
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی. 

گردشکار: بتاریخ سوم اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است 
ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/188508/ن مورخه 1402/05/25 
گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با 

عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

» قرار سرپرستی «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 52 به مساحت 2500متر مربع که حسب پاسخ شماره 1402/81 مورخ 1402/05/01 
کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی شهرستان جاسک ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی 
معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد 
سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه 
آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر 
و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده 
نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی 

هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذنماید.

مختار صادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
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13 ذی القعده 1446

سال بیست و چهارم شماره 4719

فروردین :
از مداخله غیرضروری در امور دیگران دست 
بکشید و تمرکز خود را بر روی مسئولیت‌ها و 
اهداف شخصی‌تان قرار دهید تا از تنش‌های بی‌مورد دوری کنید. 
فردی به‌زودی پیشنهادی برای سرمایه‌گذاری به شما ارائه خواهد 
داد که می‌تواند فرصت مناسبی برای بهبود وضعیت مالی‌تان باشد؛ 
این پیشنهاد را با دقت بررسی کنید و با تحقیق کامل، زمینه را برای 

افزایش درآمد خود فراهم آورید.
  اردیبهشت :

از تمرکز بر افکار منفی و بدبینی فاصله بگیرید 
و به‌جای آن، جنبه‌های مثبت زندگی را ببینید 
تا با نگرشی سازنده‌تر به پیش بروید. در حال 
برنامه‌ریزی برای سفری هستید، اما یک مسئولیت یا کار مهم به‌طور 
غیرمنتظره پیش می‌آید که شما را مجبور می‌کند سفرتان را به زمان 
دیگری موکول کنید؛ این تأخیر ممکن است به نفع‌تان باشد، پس با 

آرامش آن را بپذیرید.
  خرداد :

در روزهای پیش‌رو ممکن است با چالشی 
ناخوشایند مواجه شوید، بنابراین بهتر است امروز 
بیش از همیشه هوشیار باشید و با دقت بیشتری 
عمل کنید تا از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری شود. به سلامتی 
خود توجه ویژه‌ای داشته باشید و با اتخاذ سبک زندگی سالم‌تر، از 
جسم و روح خود مراقبت کنید، زیرا غفلت در این زمینه می‌تواند 

مشکلات بیشتری به همراه داشته باشد. 
  تیر :

در حال برنامه‌ریزی برای سفری هستید، اما به 
دلایلی جدی، بهتر است به هر نحو ممکن از این 
سفر منصرف شوید، زیرا خطراتی قابل‌توجه ممکن 
است در این مسیر برایتان پیش آید و ایمنی شما را تهدید کند. 
رفتار تند و پرخاشگرانه‌ای که گاهی از خود نشان می‌دهید را کنار 
بگذارید، زیرا کنترل این رفتار نه‌تنها آرامش بیشتری به زندگی‌تان 
می‌آورد، بلکه زمینه‌ساز فرصت‌ها و منافع جدیدی برای شما خواهد 

شد. 
  مرداد :

حجم بالای کارها و مسئولیت‌های انباشته‌شده، 
فرصت استراحت را از شما گرفته و ممکن 
است احساس فشار کنید، اما با مدیریت زمان 
و اولویت‌بندی، می‌توانید این بار را سبک‌تر کنید. مبلغی را برای 
پس‌انداز کنار گذاشته‌اید، اما امروز به دلایلی ناچار به خرج کردن 
آن خواهید شد؛ از این بابت نگران نباشید، زیرا با تلاش و پشتکار 
در آینده، می‌توانید این کسری را جبران کنید و حتی وضعیت مالی 

بهتری بسازید..
 شهریور :

مسئولیت‌ها و وظایف زیادی پیش روی شماست، 
اما انرژی و انگیزه کافی خواهید داشت تا بدون 
احساس خستگی آن‌ها را به انجام برسانید. امروز 
یکی از دوستان قدیمی‌تان با برنامه‌ای ویژه و 
غافلگیرکننده به شما نشان خواهد داد که همیشه به یادتان است، و 
این حرکت می‌تواند حس گرما و صمیمیت را در رابطه‌تان تقویت 

کند. 
 مهر :

یکی از نزدیکان‌تان امروز از شما درخواست کمک 
مالی خواهد کرد، اما بهتر است با احتیاط عمل کنید 
و از قرض دادن پول به این فرد که سابقه خوبی در 
بازپرداخت ندارد، خودداری کنید، زیرا احتمال بازنگشتن این مبلغ 

بسیار بالاست و ممکن است شما را در تنگنا قرار دهد.
 آبان :

شما فردی بخشنده و گشاده‌دست هستید و این 
ویژگی باعث شده در میان خانواده و اطرافیان 
به‌عنوان شخصی محبوب و مورد احترام شناخته 
شوید؛ این روحیه سخاوتمندانه را حفظ کنید و تا جایی که می‌توانید 
به دیگران کمک کنید، زیرا این رفتار نه‌تنها روابط‌تان را تقویت 

می‌کند، بلکه حس رضایت درونی‌تان را نیز افزایش می‌دهد. 
 آذر :

شما اغلب با دیدی منفی به زندگی نگاه می‌کنید 
و به‌جای تمرکز بر نکات مثبت و زیبایی‌های 
اطراف‌تان، ذهن‌تان را با افکار منفی و بدبینی پر 
می‌کنید؛ این رویکرد می‌تواند شما را به سمت افسردگی و ناراحتی 
سوق دهد، بنابراین از امروز تصمیم بگیرید که این عادت را کنار 
بگذارید و با نگرشی خوش‌بینانه و مثبت به دنیای اطراف‌تان بنگرید 

تا آرامش و شادی بیشتری در زندگی‌تان جاری شود. 
  دی :

شما در حال برنامه‌ریزی برای انجام پروژه یا 
تصمیم مهمی هستید، اما هنوز با افراد باتجربه 
مشورت نکرده‌اید و این باعث شده تمام زوایای 
موضوع را به‌خوبی بررسی نکنید؛ امروز فرصت مناسبی است تا از 
نظرات و تجربیات کسانی که در این زمینه آگاه‌تر هستند بهره ببرید و 
پس از ارزیابی دقیق توصیه‌هایشان، بهترین مسیر را برای پیشبرد این 

کار انتخاب کنید تا از خطاهای احتمالی جلوگیری شود. 
   بهمن :

امروز سرشار از نشاط و انرژی هستید و روزتان 
را با انگیزه‌ای بالا آغاز کرده‌اید که این حال خوب 
می‌تواند به شما در پیشبرد کارها کمک کند. مراقب 
باشید که با خریدهای غیرضروری، وضعیت مالی‌تان را به خطر 
نیندازید؛ بهتر است پیش از هر هزینه‌ای، نیاز واقعی آن را ارزیابی 

کنید تا از مشکلات مالی احتمالی پیشگیری شود.
  اسفند : 

شما صبر و تحمل زیادی ندارید و به‌سرعت 
از مسائل ناراحت یا نگران می‌شوید، اما این 
ویژگی جز ایجاد استرس و آشوب ذهنی، 
فایده‌ای برایتان ندارد؛ بهتر است از امروز تمرین کنید که با 
آرامش بیشتری با چالش‌ها روبه‌رو شوید تا آرامش درونی‌تان 

حفظ شود. 

جنوب کشور

طالع بینی
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // نماینده 
مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی 
گفت :  به دنبال تخریب خط انتقال آب استان 
یزد که نتیجه ضعف حکمرانی آب درکشوراست 
هم اکنون با کسری ۵۰۰ لیتر بر ثانیه آب شرب 
از منابع بی‌کیفیت  این کسری  و  روبروهستیم 

زیرزمینی تأمین می‌شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدصالح جوکار در 
نشست هم‌اندیشی با خبرنگاران افزود: خوشبختانه 
رسانه‌های استان در جریان تعرض به خط انتقال 
آب تعامل و همدلی خوبی را در بین مردم استان 
برقرار کردند که این حرکت هماهنگ و صادقانه 
اهالی رسانه جای قدردانی دارد.وی با تأکید بر لزوم 
تداوم این حرکت رسانه‌های استان برای پیشگیری 
از بروز تعرضات بعدی به خط انتقال آب، گفت: 
باید فریاد تشنگی مردم یزد از هر جهتی بصورت 
تأثیرگذار بر محیط ملی کشور برای کمک به پیگیری 
نمایندگان مجلس انعکاس یابد.جوکار بااشاره به این 

که قبل از شروع سال جدید نسبت به این اتفاق به 
مسوولین مربوطه هشدار دادیم  خاطرنشان کرد:برخی 
 میدان‌دار تخریب خط یزد را کشاورزان معرفی 
می کنند درحالیکه آنهایی که تخریب و سرقت می‌کنند، 
کشاورز نیستند.وی با انتقاد از نحوه حکمرانی آب در 
 کشور، گفت: مدیریت درستی در جریان تعرض 
خط انتقال یزد انجام نشد بطوری که دقیقاً بعد از تخریب 
خط، آب زاینده رود رها می شود. نماینده مردم یزد و 
اشکذر افزود: همین عملکرد باعث شد که هفته پیش 
نیز تجمعی انجام گیرد که اگر در نوبت دوم نسبت به 
رهاسازی آب زاینده رود اقدام نشود به خط انتقال یزد 
حمله خواهند کرد که البته مراتب به مسئولان گزارش 
شد و لذا مسئولان نمی‌توانند ادعای بی اطلاعی کنند.

جوکارافزود: در حال حاضر ۵۰۰ لیتر بر ثانیه کمبود 

آب در استان داریم و باید از منابع آب زیرزمینی بی 
کیفیت برای تأمین آب شرب مردم استفاده کنیم، واین 
 درحالیست که هنوز ایستگاه سوم این خط تعمیر و 
راه اندازی نشده و تنها از طریق ایستگاه چهارم بخشی 
از آب انتقالی به استان یزد می‌رسد.وی اظهارداشت: 
دستگاه‌های کشور به مسائل اصلی بی توجهی می‌کنند 
و به موضوع فرعی می پردازند ومتاسفانه اخیراً مجوز 
خط دوم آب یزد از خراسان از سوی محیط زیست 
به دلیل مسائل اجتماعی بلاتکلیف مانده در حالی که 
موضوعات اجتماعی هیچ ارتباطی به محیط زیست 
ندارد.محمدصالح جوکارافزود: در همین ایام تخریب 
خط آب یزد برای تامین آب شرب مردم مجبور به 
استفاده از آب خط چادرملو به میزان ۲۲۰ لیتر در 
ثانیه شدیم، گفت: خط انتقال آب از خلیج فارس به 

یزد که توسط رئیس جمهور شهید کلنگ زنی شد 
تاکنون به میزان ۳۳ کیلومتر لوله گذاری شده است.

نماینده یزد افزود: در این باره اخیراً با پیگیری‌هایی 
 که صورت گرفت قرار شد که مس سرچشمه 
۲۰۰ میلون مترمکعب آب از دریا بیاورد که ۱۰۰ 
میلیون مترمکعب آن به یزد اختصاص یابد و از مس 
سرچشمه تا یزد نیز خط اجرایی شود لذا رایزنی‌هایی 
در این باره با واسکو شد و موافقت آنها برای اجرای 
این خط اخذ گردید.رئیس کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراهای مجلس به لزوم ساماندهی اتباع 
خارجی درکشورمان تأکید و اظهار کرد: در راستای 
ایجاد نظام هماهنگی در این حوزه طرح ساماندهی 
مهاجرین از سوی کمیسیون امور داخلی کشور 
به مجلس ارائه شده و نمایندگان به مدت ۱۰ روز 
فرصت دارند نسبت به آن نظرات خود را ارئه دهند.
جوکاراظهارداشت: سهم هر نماینده در سال جاری 
۱۹۲ میلیارد تومان برای هزینه کردبخش های 
ملی واستانی بوده است و در این حوزه شاهد بی 

عدالتی با توجه به جمعیت‌های حوزه‌های انتخابیه 
 در استانیم که پیگیر این ناعدالتی هستیم.به گفته وی:
 ۷۵ میلیارد تومان از این اعتبار به بیمارستان‌های 
استان و مشکلات زیرساختی آنها اختصاص یافته 
است. وی در مورد اصلاح حوزه‌های انتخابیه 
استان،گفت قطعاً در توزیع نمایندگان استان و سایر 
مناطق کشور با عدالت برخورد خواهیم کرد تا کمترین 

تنش‌ها را در این حوزه شاهد باشیم.

یزد بی آب و تشنه استیزد بی آب و تشنه است

آرزو توکلی سرویس استان ها // وزیر آموزش و پرورش 
طی تماس کنفرانسی با دادستان شهرستان زرند پیگیر 
‌حق و حقوق معلمی که مورد ضرب و شتم پدر یک 

دانش آموز قرار گرفته بود شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ روابط عمومی اداره کل آموزش و 
پرورش استان کرمان در خبری  اعلام کرد که علیرضا کاظمی 
وزیر آموزش و پرورش و محمدرضا فرحبخش مدیرکل 

آموزش و پرورش استان کرمان با تاکید بر حفظ حرمت و 
حریم مدرسه، طی تماس کنفرانسی با دادستان زرند خواستار 
اشد مجازات برای فرد خاطی بر اساس قانون شدند.مدیرکل 
آموزش و پرورش کرمان اعلام کرد: آموزش و پرورش از 
طریق مراجع قانونی تا حصول نتیجه، حق و حقوق معلم 

زرندی را پیگیری می کند.
   محمدرضا فرحبخش با ابراز تأسف از ضرب و شتم دبیر 

ادبیات دبیرستان متوسطه دوره اول زنده یاد سلطان زاده زرند 
توسط اولیا یکی از دانش آموزان گفت: آموزش و پرورش 
استان از طریق مراجع قانونی تا حصول نتیجه حق و حقوق این 

معلم را پیگیری می کند.
     وی گفت: در پی ضرب و شتم دبیر ادبیات دبیرستان 
متوسطه دوره اول سلطان زاده زرند توسط اولیا یکی از دانش 
آموزان فرد ضارب بلافاصله به بازداشتگاه منتقل شد و هنوز 

هم بازداشت است.او افزود: نماینده آموزش و پرورش استان و 
مسئولان آموزش و پرورش شهرستان زرند ضمن پیگیری حق 
و حقوق این فرهنگی از طریق مراجع قانونی، در بیمارستان 
و منزل از وی عیادت و دلجویی کردند.فرح بخش بیان کرد: 
اداره حقوقی آموزش و پرورش نیز در راستای حفظ حرمت، 
عزت، جایگاه و کرامت فرهنگیان به جدیت از طریق مراجع 
قانونی پیگیر حق و حقوق این فرهنگی است و نتایج حاصله 
 به اطلاع مردم و فرهنگیان خواهد رسید. شایان ذکر است،

۱۵ اردیبهشت سال جاری ضرب و شتم یک معلم در زرند 
توسط پدر یک دانش آموز خبرساز شده بود.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

وزیر آموزش و پرورش پیگیر وضعیت معلم زرندی شدوزیر آموزش و پرورش پیگیر وضعیت معلم زرندی شد

‌علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
مدیر مخابرات منطقه یزد گفت : طبق اسناد 
رسمی سازمان انرژی اتمی ، وزارت بهداشت و 
تلفن همراه  تنظیم مقررات سایت های  سازمان 

تهدیدی برای سلامت مردم نیستند.  
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمدرضا زارع با اشاره 
به دغدغه برخی شهروندان درباره تأثیر تشعشعات 
دکل‌های تلفن همراه بر سلامت، اعلام کرد: بر اساس 
مستندات رسمی سازمان انرژی اتمی، وزارت بهداشت 
و سازمان تنظیم مقررات ارتباطات، سایت‌های تلفن 
همراه هیچ‌گونه تهدیدی برای سلامت مردم ندارند.وی 
با بیان اینکه در برخی مناطق، نگرانی‌های بی‌اساس 
موجب مخالفت شهروندان با نصب دکل‌های مخابراتی 
شده، افزود: این مخالفت‌ها، روند توسعه زیرساخت‌های 
ارتباطی و ارائه خدمات با کیفیت را با چالش‌هایی 
مواجه کرده است.زارع با استناد به گزارش مرکز ایمنی 
هسته‌ای سازمان انرژی اتمی ایران، تصریح کرد: در این 
گزارش ۱۶ صفحه‌ای که در سایت رسمی این سازمان 
منتشر شده، تأکید شده است که امواج ساطع‌شده از 

آنتن‌های نصب‌شده روی دکل‌ها به صورت مستمر 
تحت کنترل قرار داشته و میزان تابش آن‌ها کاملًا مطابق 
با استاندارد ملی ایران است؛ بنابراین هیچ‌گونه خطری 
برای سلامت انسان ایجاد نمی‌کند.مدیر مخابرات منطقه 
یزد در پایان خواستار همکاری شهروندان در توسعه 
زیرساخت‌های ارتباطی شد و گفت: اطمینان از ایمنی 
دکل‌ها بر اساس مستندات علمی معتبر، می‌تواند گامی 
مؤثر برای بهبود کیفیت خدمات ارتباطی در سطح 

استان باشد.

تولید سالانه به ارزش ۱۶۰ میلیون دلار آبزی در بوشهر سایت‌های تلفن همراه تهدیدی برای سلامت مردم نیستند
‌سید ابوالحسن جعفری سرویس 
استان ها // معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار بوشهر گفت:تولید 
سالانه بالغ بر ۱۶۰میلیون دلار آبزیان در 
این استان، نشانگر توانمندی بالای بخش 
با  پیوند آن  تقویت  خصوصی و ضرورت 

مراکز علمی و تحقیقاتی است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رسول رستمی 
 افزود:بیش از ۹۰ درصد این تولیدات صادر 
می شود که افزون بر اشتغال‌زایی نقش 
مهمی نیز در ارزآوری برای کشور دارد.وی 
یادآورشد:توسعه زنجیره ارزش در بخش آبزی 
پروری و صنایع وابسته به دریا مستلزم ارتباطات 
بین المللی ، سرمایه گذاری هدفمند و پیوند موثر 
میان دانشگاه ، دولت و بخش خصوصی است.
رستمی تصریح کرد: اگر بخواهیم به اهداف کمی 
و کیفی توسعه اقتصادی در جنوب کشور برسیم، 
تمرکز بر توسعه دانشگاه‌های مادر در این مناطق 

باید به‌عنوان یک راهبرد ملی در نظر گرفته 
اقتصادی استاندار  شود.معاون هماهنگی امور 
بوشهر یکی از چالش‌های موجود را نبود 
ارتباط ساختاریافته میان بزرگترین پروژه‌های 
بخش خصوصی با الگوهای توسعه مردم‌محور 
دانست و افزود: این ارتباط باید از سطح خرد 
و دانشجو محور آغاز شود و تا الگوهای بزرگ 
ملی ادامه یابد.رستمی با اشاره به تجربه برخی 
کشورها در هم‌افزایی میان بخش خصوصی و 
مراکز پژوهشی اضافه کرد: در کشورهایی مانند 
چین، این همکاری به توسعه اقتصادی کمک 
کرده است، در حالی که در کشور ما، مراکزی 
چون مرکز ملی پژوهش میگو با کمترین منابع 
مالی مواجه‌اند.وی افزود: مدل مطلوب در 
توسعه صنایع دریایی و آبزی‌پروری باید مبتنی 
بر اقتصاد مقاومتی و تأمین مالی درون‌زا باشد. 
این مدل باید تولید دانش‌بنیان، توسعه زنجیره 
ارزش، و صادرات محصولات با کیفیت را 

هدف‌گذاری کند.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار بوشهر با اشاره به ضرورت بهره‌مندی 
درآمدهای صادراتی  از  استان‌های ساحلی 
مانند پتروشیمی گفت: انتظار داریم بخشی از 
منابع برگشتی از محل صادرات در برنامه هفتم 
توسعه به حوزه‌های زیستی، به‌ویژه آبزی‌پروری 
و فناوری‌های دریایی اختصاص یابد.رستمی 
همچنین از برنامه‌هایی برای پیوند تولید جلبک 
و غذای آبزیان به‌عنوان بخشی از زنجیره ارزش 
 B ۲ B خبر داد و تأکید کرد: ایجاد ارتباطات
و B ۲ C میان شرکت‌های فناور و بازارهای 
هدف، می‌تواند رشد شرکت‌های دانش‌بنیان 
را شتاب دهد. وی با ابراز امیدواری نسبت به 
شکوفایی اقتصاد دریا محور در استان بوشهر 
و دیگر استان‌های ساحلی گفت: این مسیر 
نیازمند هم‌افزایی نهادهای دولتی، دانشگاهی و 
خصوصی است و باید به‌صورت یک برنامه ملی 

مورد پیگیری قرار گیرد.
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گزارش اختصاصی // در پشت درهای بسته بخش مراقبت‌های 
ویژه )ICU( بیمارستان شهید محمدی بندرعباس، گاهی نبض 

زندگی در بیماران به انتظار می‌نشیند. 
  کمبود شدید تخت‌های ICU در این مرکز درمانیِ حیاتی، به یکی 
از جدی‌ترین چالش‌های سلامت استان هرمزگان تبدیل شده است. 
بیماران بدحال، بعضاً روزها در بخش‌های عمومی یا اورژانس منتظر 
می‌مانند تا تختی در ICU خالی شود؛ انتظاری که در برخی موارد 
به بهای جان بیمار تمام می‌شود.بخش مراقبت‌های ویژه، آخرین 
سنگر برای نجات جان بیماران است. اما در شهری چون بندرعباس 
با جمعیت بالا، حضور صنایع بزرگ و موقعیت ترانزیتی آن، ظرفیت 
محدود تخت‌های ICU نمی‌تواند پاسخگوی نیاز فعلی باشد. بیمارستان 
شهید محمدی که یکی از مهم‌ترین مراکز درمانی جنوب کشور است، 
اکنون در معرض یک بحران واقعی قرار دارد. این کمبود نه تنها درمان 
را مختل می‌کند، بلکه باعث فرسودگی کارکنان درمانی، افزایش خطای 

انسانی و در نهایت کاهش اعتماد عمومی به نظام سلامت می‌شود.
   سایه تهدیدآمیز کمبود تجهیزات حیاتی

  کمبود تنها محدود به تخت‌های ICU نیست. دستگاه MRI که 
برای تشخیص به‌موقع بسیاری از بیماری‌های حیاتی و اورژانسی 
ضروری است، در استان به شدت با کمبود مواجه است. صف‌های 
طولانی، نوبت‌های هفته‌ها و گاه ماه‌ها، باعث می‌شود تشخیص دقیق 
و زودهنگام بیماری به تعویق بیفتد؛ فرصتی که گاه برای بیمار حیاتی 
است و تأخیر در آن می‌تواند روند درمان را به‌شدت تحت‌تأثیر قرار 
دهد.از سوی دیگر، کمبود آمبولانس‌های مجهز، انتقال ایمن و سریع 
مصدومان و بیماران بدحال از مناطق دورافتاده به مراکز درمانی را 
دشوار کرده است. بسیاری از روستاها و مناطق کم‌برخوردار استان از 
داشتن آمبولانس استاندارد محروم‌اند. این کمبود، در تصادفات جاده‌ای 
یا در شرایط اورژانسی، شانس زنده ماندن افراد را به شدت کاهش 
می‌دهد. کمبود آمبولانس حتی در مرکز استان مشهود است و در بحران 
انفجار بندرشهیدرجایی بندرعباس ،این بحران تشدید شد و ضرورت 

دارد برای این بحران اقدام فوری صورت گیرد.
  نقش دولت، صنایع و خیرین در تقویت زیرساخت‌ها

  امروز سلامت مردم هرمزگان نیازمند یک اجماع جدی و فوری میان 
دولت، صنایع بزرگ مستقر در استان و همچنین خیرین سلامت است. 
در شرایطی که دولت با محدودیت منابع مالی مواجه است، مشارکت 
صنایع فعال در حوزه انرژی، حمل‌ونقل، شیلات و دیگر بخش‌ها 
در قالب مسئولیت اجتماعی می‌تواند بخشی از بار تأمین مالی برای 
افزایش تخت‌های ICU، خرید دستگاه‌های تشخیصی مدرن و تأمین 
آمبولانس‌های استاندارد را بر دوش بگیرد.بخش خصوصی و نهادهای 
خیریه نیز می‌توانند با ساخت مراکز درمانی جدید، خرید تجهیزات 

پزشکی و تأمین داروهای حیاتی، کمک بزرگی به جبران کمبودها در 
این حوزه نمایند. نباید فراموش کرد که هر هزینه‌ای که امروز در حوزه 
سلامت صورت گیرد، سرمایه‌گذاری بلندمدتی برای حفظ جان مردم و 

ارتقای کیفیت زندگی در آینده است.
  تسهیل در ورود آمبولانس‌ها با رفع محدودیت 

پلاک آزاد
یکی از راهکارهای پیشنهادی برای ارتقای سطح خدمات اورژانس، 
رفع محدودیت تردد خودروهای با پلاک آزاد در سطح استان است. 
این محدودیت، عملًا مانعی برای تجهیز سریع ناوگان اورژانس از طریق 
مشارکت بخش خصوصی یا سایر نهادهای غیردولتی شده است. با 
آزادسازی ورود آمبولانس‌های مجهز و نو، انتقال بیماران با ایمنی بیشتر 
و سرعت بالاتر انجام خواهد شد و خدمات اورژانسی استان دچار 

تحولی مثبت می‌شود.
  بحران نیروی انسانی در حوزه سلامت؛ خطری در کمین

  کمبود پزشک، پرستار، تکنسین و نیروهای پشتیبانی در مراکز درمانی 
استان، مسئله‌ای است که سال‌هاست هشدار داده می‌شود، اما همچنان 
بدون راهکار عملی مانده است. حجم بالای بیماران، ساعت‌های کاری 
طولانی و فشار مضاعف، سبب فرسودگی شغلی کادر درمانی و افزایش 
نرخ ترک خدمت شده است. برای مقابله با این بحران، ضروری است 
دولت در کوتاه‌مدت با استخدام نیروهای متخصص و عمومی، کمبود 
موجود را جبران کند.در بلندمدت نیز تربیت نیروی انسانی از طریق 
توسعه ظرفیت آموزشی در دانشگاه‌های علوم پزشکی و ایجاد تسهیلات 
برای ماندگاری دانشجویان و فارغ‌التحصیلان در استان، کلید حل پایدار 
این مسئله خواهد بود. همچنین افزایش مزایا، تسهیلات رفاهی و ایجاد 
انگیزه‌های مالی و معنوی برای جذب نیروها در مناطق کم‌برخوردار، 

می‌تواند گامی مؤثر برای نگه‌داشت نیروی انسانی در استان باشد.
  به سوی عدالت درمانی و خودکفایی استانی

  هدف نهایی از این تلاش‌ها، حرکت به‌سمت تحقق عدالت 
 درمانی است؛ به‌گونه‌ای که هیچ شهروندی برای دریافت خدمات 
اولیه درمانی مجبور به ترک استان و سفر به شهرهای بزرگ نباشد. 
ایجاد زیرساخت‌های درمانی قوی، افزایش دسترسی به خدمات 
پزشکی، کاهش نابرابری‌های جغرافیایی و افزایش رضایت‌مندی مردم، 
می‌تواند به ارتقاء کیفیت زندگی و افزایش اعتماد عمومی به دولت منجر 
شود.مردم استان هرمزگان، به‌ویژه خانواده‌هایی که بارها تجربه تلخ 
انتظار برای تخلیه تخت ICU یا نداشتن آمبولانس را داشته‌اند، امروز 
چشم امید به تصمیمات مسئولان دوخته‌اند. جان انسان‌ها اولویت است 

و هیچ اولویتی نمی‌تواند بالاتر از حفظ و نجات جان یک بیمار باشد.
  انتقاد از کمبود امکانات درمانی در بیمارستان‌های بندرعباس

  نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی خواستار پیگیری 
قاطعانه دولت و مجلس و شفاف‌سازی کامل حادثه بندر شهید رجایی 
شد.احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس، حاجی‌آباد، قشم، بندرخمیر 
و بوموسی در مجلس شورای اسلامی در آئین گرامیداشت هفته کارگر 
و یادبود جان‌باختگان حادثه ناگوار بندر شهید رجایی، با تأکید بر 
عمق فاجعه بندر شهید رجایی، خواستار پیگیری قاطعانه دولت و 
مجلس و شفاف‌سازی کامل این حادثه شد.وی با صدای رسا از 
 مردم خواست تا از مسئولان پاسخگویی جدی در قبال حادثه بندر 
شهید رجایی طلب کنند.مرادی تاکید کرد: مردم حق دارند بدانند 
چه کسی مقصر است و چرا چنین فاجعه‌ای رخ داده و انتظار دارند 
که مسئولان با شفافیت و بدون اغماض، پاسخگوی این سوالات 
باشند.وی با انتقاد تند از نبودِ مرکز اورژانسِ مجهز در منطقه 

صنعتی، فاصله‌ی ۳۰ تا ۴۰ کیلومتری آن را از شهر بندرعباس به 
مثابه یک فاجعه‌ی بالقوه توصیف کرد.نماینده مردم بندرعباس، 
حاجی‌آباد، قشم، بندرخمیر و بوموسی در مجلس شورای اسلامی 
با تأکید بر این‌که سال‌هاست در این باره حرف زده می‌شود، اما 
هیچ اقدام عملی صورت نگرفته، تاکید کرد که وجود صنایع عظیم 
در این منطقه، ضرورتِ یک مرکز اورژانس را مضاعف می‌کند.وی 

با انتقاد تند از کمبود امکانات درمانی در بیمارستان‌های بندرعباس، 
وضعیت اسفناک بیمارستان تأمین اجتماعی را مثالی از این ضعف 
دانست.مرادی با اشاره به وابستگی این بیمارستان به وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، از ضعف شدید امکانات آن انتقاد کرد و عنوان 
کرد: چرا باید بار سنگین درمان حوادث احتمالی منطقه بر دوش 
بیمارستان‌هایی بیفتد که از امکانات کافی برخوردار نیستند.وی با 
اشاره به سختی و زیان‌آوری کار در صنایع بندرعباس از وزیر کار 
خواست تا این واقعیت‌ها را در سیاست‌گذاری‌ها لحاظ کند و کارگران، 
مدافع واقعی حقوق‌شان را نه در شعار بلکه در عمل می‌خواهند.نماینده 
 مردم بندرعباس، حاجی‌آباد، قشم، بندرخمیر و بوموسی در مجلس 
شورای اسلامی به تلخی حادثه اشاره کرد و ابراز امیدواری کرد این 
فاجعه، بهانه‌ای برای اصلاح زیرساخت‌ها و حفظ کرامت کارگران 
شود.وی تأکید کرد: نباید این درد جان‌سوز پس از چند هفته فراموش 
شود و باید به عنوان نقطه عطفی برای تغییر در ذهن مسئولان حک 
شود.مرادی در پایان با نگرانی عمیق از وضعیت وخیم امنیت شغلی 
کارگران اعلام کرد که برخی از جان‌باختگان این حادثه حتی از 

حداقل پوشش بیمه نیز محروم بوده‌اند.
  کلام آخر

  بحران سامت در استان هرمزگان، یک هشدار جدی برای 
سیاست‌گذاران و تصمیم‌گیران کشور است. این استان مرزی با نقش 
راهبردی در اقتصاد ملی، شایسته بهره‌مندی از خدمات درمانی 
متناسب با جمعیت، موقعیت و ظرفیت‌هایش است. حالا وقت اقدام 
است، نه تعلل. افزایش تخت ICU، تأمین تجهیزات، توسعه ناوگان 
آمبولانس و استخدام نیروی متخصص، نه یک انتخاب بلکه ضرورتی 

اجتناب‌ناپذیر است؛ ضرورتی برای نجات جان انسان‌ها.

در انتظار نجات؛ ضرورت توجه فوری به زیرساخت‌های درمانی هرمزگان

کمبود پزشک، پرستار، تکنسین و نیروهای 
پشتیبانی در مراکز درمانی استان، مسئله‌ای 
است که سال‌هاست هشدار داده می‌شود، اما 
همچنان بدون راهکار عملی مانده است. حجم 
بالای بیماران، ساعت‌های کاری طولانی و فشار 
مضاعف، سبب فرسودگی شغلی کادر درمانی و 

افزایش نرخ ترک خدمت شده است
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